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式　　次　　第

１．開 会 の こ と ば

２．来　　賓　　紹　　介

３．会 長 あ い さ つ

４．議　　長　　選　　出

５．総 会 成 立 審 査 報 告

６．議 事 録 署 名 人 選 出

７．議　　　　　　　　事

　　【第１号報告】　社団法人横須賀法人会解散登記

　　　　　　　　　並びに公益社団法人横須賀法人会設立登記報告の件

　　【第２号報告】　公益社団法人横須賀法人会平成25年度事業計画報告の件

　　【第３号報告】　公益社団法人横須賀法人会平成25年度収支予算報告の件

　　【第１号議案】　社団法人横須賀法人会平成24年度事業報告承認の件

　　【第２号議案】　社団法人横須賀法人会平成24年度収支決算・監査報告

　　　　　　　　　及び承認の件

　　【第３号議案】　公益社団法人横須賀法人会任期満了に伴う役員改選の件

　　　　　　　　　─別室にて臨時理事会・休憩─

　　【第４号議案】　役員の報酬等及び費用に関する規程の承認の件

８．感謝状贈呈（会長表彰・会長感謝状・会員増強表彰・福利厚生推進表彰）

９．来　　賓　　祝　　辞

10．閉 会 の こ と ば  
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《第１号報告》

社団法人横須賀法人会解散登記 並びに
公益社団法人横須賀法人会設立登記 報告の件

　下記のとおり、神奈川県より解散の登記と設立の登記を済ませた旨、公示されましたので報告いたします。

平成25年４月26日
神奈川県総務局組織人材部文書課

認定の公示

　一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法
律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律（平成18年法律第50号）第44条の認定を受け、平成25年４
月１日付けで主たる事務所の所在地において解散の登記及び設立の登記をした旨、別紙記載の法人より同
法第106条第２項の規定による届け出があったので、同法第108条第１項の規定に基づき公示する。

《別紙》　

１　法人コード
　　A021186

２　法人の名称
　　社団法人横須賀法人会

３　認定を受けた後の法人の名称
　　公益社団法人横須賀法人会
　
４　代表者の氏名
　　　菅原　英明

５　主たる事務所の所在場所
　　神奈川県横須賀市平成町二丁目14番地４
　
６　公益目的事業
　⑴　税知識の普及と納税意識の高揚並びに税の提言に関する事業
　⑵　地域企業の健全な発展に資する事業
　⑶　地域社会への貢献を目的とする事業
　
７　収益事業等
　⑴　会員交流及び福利厚生に資する事業

８　旧主務官庁の名称
　　財務省支部局
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《第２号報告》

平成25年度　事　業　計　画
（自平成25年４月１日～至平成26年３月31日）

基 本 方 針
　本会は、健全な納税者団体として、税知識の普及と納税意識の高揚に努めるとともに、税制・税務に関する提言
を行い、適正・公平な申告納税制度の維持・発展と税務行政の円滑な執行に寄与することに努める。併せて、よき
経営者をめざすものの団体として、会員の積極的な自己啓発を支援し、地域企業と地域社会の健全な発展に貢献す
ることに努める。

重 点 事 項
１．公益事業

（１）税知識の普及並びに納税意識の高揚を目的とする事業の開催（公益１）
　　・�税務当局等の協力を得て、税知識の普及・納税意識の高揚を目的に、税務・税制に関する説明会・研修会を

開催する。
　　・�税務行政の円滑な運営に協力し、『税を考える週間』『年末調整』『確定申告』『e-Taxの利用推進』等の広報

活動、及び関連事業を開催して広く不特定多数の者に積極的に周知する。
　　・�租税教室の支援・運営や、主催・協賛するイベントの会場での広報など租税教育関連事業を開催し、その裾

野を次代を担う児童・生徒へと広げ、租税の意義や役割とともに適正な申告と納税の重要性の啓発を図る。

（２）税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業の開催（公益１）
　�　税制改革が、日本の構造改革の推進、安定した社会保障制度の確立、財政再建等々を実行する上で、最も重要
な政策課題であることを踏まえ、法人会の税のオピニオンリーダーとしての役割を果たしていくために、会員各
位の意見を取りまとめ将来を見据えた適正・公平な税制の実現に向け、税制改革の実行を要望・提言していく。

（３）地域企業の健全な発展に資する事業の開催（公益２）
　�　地域企業の健全な経営と発展を期して、経営・経済・経理等に関するセミナー・講演会など、経営支援に資す
る事業を開催する。また、広く不特定多数の者の利益の増進に寄与することを目的に、これらを一般に公開して
実施する。

（４）地域社会への貢献を目的とする事業の開催（公益３）
　�　法人企業が地域社会の一員であるという見地から、また公益法人団体の責務として、会員企業が連携して、地
域に根ざした社会貢献事業に様々な角度から取り組み、積極的に推進する。

２．収益事業

（１）福利厚生制度等の推進（収益１）
　�　会員企業が安定して繁栄するために、経営者や従業員・家族等を対象にした当会各種福利厚生制度を積極的に
推進し、関連事業を行う。また、同様の目的で生活習慣病検診を開催する。

３．その他事業 
（１）会員増強（その他１共益）
　�　会員の増強は、当会の最重要課題と捉え、特に９月から12月を会員増強月間と定め、全会を挙げて会員増強運
動を推進し組織拡充を図る。

（２）会員支援事業（その他１共益）
　�　会員相互の研鑚・交流・親睦・情報交換等を目的に、懇談会・懇親会・旅行会等、地域最大級の異業種交流の
場を提供し、一つでも多くの出会いを通じて会員企業の資質の向上や会社経営に役立つよう努める。
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主な事業計画
（１）税知識の普及を目的とする事業（公益１）
　①新設法人説明会
　　目的　�新たに法人として設立された企業に対し、税務上必要な諸届出などの手続きをはじめ、事業の開始に際

して法人税法上の留意点等について理解を促すことを目的として実施する。
　　対象　横須賀税務署管内に新たに設立した全法人を対象に、年６回開催。
　②決算法人説明会
　　目的　�決算月を迎えた法人企業に対し、決算手続を行うに当たり、決算と申告時の留意点や税制の改正事項等

を説明し、適正な法人税等の申告が行われることを目的として実施する。
　　対象　横須賀税務署管内の決算月を迎えた全法人を対象に、年13回開催。
　③源泉所得税講習会
　　目的　�源泉所得税の仕組みを理解し、日頃より正しい源泉徴収事務を行って頂くことと、税制の改正事項等留

意点の説明することを目的として、初級コースと中級コースに分けて開催し、特に実務者向けに実施す
る。

　　対象　�会員並びに全法人、横須賀税務署管内に本社・支社・支店・営業所等を置く大法人を対象に、初級コー
ス２回、中級コース３回開催。

　④年末調整等説明会（共催）
　　目的　�源泉所得税の年末調整の仕方や、法定調書等の作成方法・税制の改正事項等について説明し、適正な年

末調整事務（源泉徴収と納付）が行われることを目的として、横須賀税務署並びに横須賀市・三浦市が
主催する当説明会の広報、運営補助等を実施する。

　　対象　横須賀税務署管内の全法人を対象に、４日間６回開催。
　⑤税務研修会	
　　目的　�様々な税をテーマに取り上げ、最新の税情報の研修で、正しい税知識を身につけることを目的として、

青年部会・女性部会・地区会で開催。
　　対象　一般・会員及び部会員・横須賀税務署管内の全法人

（２）納税意識の高揚を目的とする事業（公益１）
　①納税表彰式
　　目的　�横須賀税務署が行う納税表彰式は、納税協力団体の活動を積極的に行い納税意識の高揚ならびに税知識

の普及推進に対し、永年の功労があった者に、横須賀税務署長名により表彰状、感謝状が贈られる。受
彰者へ敬意を表するとともに、一層の納税協力活動の推進者を育成し、広く社会に納税の重要性を広報
することを目的とする。

　　対象　表彰対象者・当会役員
　②租税教育支援及び租税教室
　　目的　�横須賀市・三浦市の小学生を対象にした租税教室への教材の提供や、青年部会役員が講師を務める租税

教室の開催、女性部会が公募する税に関する「絵はがきコンクール」の開催で、次代を担う児童に税の
役割や大切さなど意識啓発の機会を持つことを目的とする。

　　対象　横須賀市・三浦市の小学生
　③中学生の税に関する作文の表彰（共催）
　　目的　�横須賀税務署管内納税貯蓄組合総連合会が主催する、中学生の「税についての作文」公募の事業に共催

し、法人会長賞を設けて応募作品の中から優秀作品一遍を表彰する。租税教育の一環として次代を担う
生徒に税の役割や大切さなど意識啓発の機会を持つことを目的とする。

　　対象　横須賀市・三浦市の中学生

（３）税の広報事業（公益１）
　①「税を考える週間」広報活動（本会・地区会）
　　目的　�国税庁の「税を考える週間（11/11～11/17）」広報に協賛して、管内ＪＲ駅・商店街等に横断幕を掲示、

神奈川新聞への広告掲載、地区会でそれぞれの駅頭での街頭広報などを通じて、広く税の役割や大切さ
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などの意識啓発の機会を持つことを目的に広報する。
　　対象　一般・会員・全法人
　②確定申告広報活動（本会・地区会）
　　目的　�対象となる納税者の確定申告が円滑に行われることを目的に、横須賀税務署に協力して、申告書作成会

場の案内、申告納税の期限、e-Taxでの申告の利用推進などを、広報紙やホームページ、野外広告看板
でＰＲする。

　　対象　所得税・贈与税・個人事業者の消費税等対象となる全納税者
　③広報紙による税情報の発信
　　目的　�広報紙「みなと」は、会員並びに広く一般市民に向けて、横須賀税務署・神奈川県税事務所・横須賀市・

三浦市が発信する、税に関する改正や告知などを適宜掲載し情報を提供するとともに、一般にも有益な
情報を掲載するなど、税の理解を深める機会を持つことを目的に、年６回発行する。発行部数4,100部

　　対象　一般・会員、会員は配布、設置・閲覧は、管内公共機関・金融機関等店頭、ホームページ
　④ホームページによる税情報の発信
　　目的　�ホームページに、広報紙の情報、当会または当会が関連する各種研修会・講習会・講演会・イベント等

事業の開催要領を掲載し、広く一般も参加できるように募集するとともに、国税庁ホームページへのリ
ンクを始め、常に税情報について提供することを目的に実施する。

　　対象　一般・会員
　⑤ｅ－Ｔａｘの利用推進
　　目的　�納税者の一層の利便を図ることを目的に、国税庁の広報に協力し、当会諸事業・会議、屋外広告看板・

横断幕・メディアへの広告掲載等、あらゆる機会を捉えe-Taxのさらなる利用推進をＰＲする。
　　対象　一般・会員　

（４）税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業（公益１）
　①税制改正の提言書の作成及び関係機関への提出
　　目的　�当会会員からの税制、財政などについてのアンケートを通じて、税法の改正意見や国及び地方の財政の

健全化のための意見を収集し、税制改正要望事項を取りまとめて、社団法人神奈川県法人会連合会へ上
申する。公益財団法人全国法人会総連合は、全国からの要望意見を取りまとめ、税制改正に関する提言
を決議し、法人会全国大会で発表後、関係機関に対し要望活動を実施する。全国の中小企業の租税負担
の軽減と適正公平な課税・税制の実現を目的として実施する。

　　対象　�神奈川県第11区並びに地元選出国会議員、横須賀市長・三浦市長並びに両市市議会議長を対象に提言書
を手渡して要望する。

　②税理士会との連絡協議会
　　目的　�東京地方税理士会横須賀支部幹部役員と当会役員代表が、決算法人説明会等講師派遣協力事業の運営や、

e-Taxの利用推進等について意見交換を行い、また税理士会より改正税法の留意点などを研修して、よ
り会活動に活かし税務行政の円滑な執行に資することを目的に実施する。

　　対象　東京地方税理士会横須賀支部の幹部役員と当会役員
　③全国会員大会・全国青年の集い・全国女性フォーラム
　　目的　�全国会員大会は全国各会の代表者が、全国青年の集いは青年部会代表者が、全国女性フォーラムは女性

部会の代表者が一堂に集い、税制、財政及び地域社会の健全な発展等法人会の目的を達成するための情
報交換並びに意見交換を行う。全国会員大会では、税制改正に関する提言を発表、青年の集いでは、創
意工夫に富んだ租税教育事業の事例発表、女性部会では「絵はがきコンクール」の優秀作品の発表など、
公益財団法人全国法人会総連合の方針や意見交換・各事例等を受け、各会の今後の活動に活かす目的で
開催する。

　　対象　�全国会員大会・全国各会の代表者、全国青年の集い・青年部会代表者、全国女性フォーラム・女性部会
代表者　当会からもそれぞれ代表者が出席
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（５）地域の健全な発展に資する経営支援事業（公益２）
　①日商簿記検定３級受験対策講習会
　　目的　�簿記は会社の経営成績や財政状態を知る上で必須の知識であることから、横須賀商工会議所・三浦商工

会議所と共催して、複式簿記の基礎、仕訳・精算表・損益計算書・貸借対照表作成から『帳簿と伝票』・
『取引の記帳』・『決算』までの初級基礎講習会を開催し、初めて経理に携わる者や、広く一般の日商簿
記検定３級試験を受験する者などに誤りのない経理処理と健全な企業会計を指導することを目的に開
催。

　　対象　一般・会員・横須賀税務署管内の全法人　年３回開催
　②総会講演会
　　目的　�著名人や有識者による講演会の開催で、会員各々の研鑚・教養に役立てて頂くと同時に、一般に公開し

て講演会の内容が広く参加者の利益に寄与し、またe-Taxの利用推進など税知識の普及や納税意識の高
揚を始め、地域の健全な発展に資する当会の事業活動の理解につながることを目的に開催。

　　対象　一般・会員
　③新春講演会
　　目的　�著名人や有識者による講演会の開催で、会員各々の研鑚・教養に役立てて頂くと同時に、一般に公開し

て講演会の内容が広く参加者の利益に寄与し、またe-Taxの利用推進など税知識の普及や納税意識の高
揚を始め、地域の健全な発展に資する当会の事業活動の理解につながることを目的に開催。

　　対象　一般・会員
　④経営セミナー・各種研修会（本会・地区会・部会）
　　目的　�経営のために役立つセミナーや各種研修会は、会員企業の経営支援や資質向上、地域発展等を目的に、

ニーズに応じてその内容の充実を図りながら、参加の選択肢を広げるために本会・地区会・部会でそれ
ぞれ計画し、さらに会員企業に加えて一般にも対象を広げて開催する。

　　対象　一般・会員

（６）地域社会への貢献を目的とする事業（公益３）
　①よこすか産業まつり
　　目的　�横須賀市とよこすか産業まつり実行委員会が主催するイベントに協賛・出展し、地域社会に貢献するこ

とを目的に開催する。具体的には、メインイベントである野外ステージのコンサートに当会が米海軍第
７艦隊音楽隊を招聘、また、会場内に当会のブースを設け税金クイズなどを通じて来場者に税のＰＲ活
動を行う。

　　対象　一般
　②米海軍第７艦隊音楽隊コンサート（本会・地区会）
　　目的　�社会貢献事業として、地域に米海軍横須賀基地を抱えることから日米両国の相互理解・親善・交流を目

的に、米海軍第７艦隊音楽隊によるコンサートを横須賀市・三浦市でそれぞれ一般公募して開催する。
　　対象　一般・会員
　③「かながわ県ヤビツ水源県民交流の森づくり活動
　　目的　�社団法人神奈川県法人会連合会が社会貢献を目的に主催する「ヤビツ水源県民交流の森づくり（神奈川

県の森林保全と、水資源確保のための植林事業）」に、県下各法人会会員並びにボランティアが参加し、
秦野市寺山地区内で広葉樹の苗木の植林や下草刈りを実施する。

　　対象　神奈川県内の各法人会役員および一般参加者を対象として７月に実施する。
　④地区会・部会社会貢献事業
　　目的　�地域の発展・活性化のために、地域に根ざした社会貢献活動を行うことを目的に、自治会・商店街・等

で行われる催事やイベントの企画・運営に参加するなど、地区会・部会それぞれに様々な角度から取り
組み、実施する。

　　対象　一般
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（７）福利厚生事業（収益１）
　①生活習慣病検診（本会・地区会）
　②親睦旅行会
　③福利厚生制度推進連絡協議会
　④福利厚生制度推進

（８）会員増強事業（その他１）
　①会員増強月間決起大会　９月
　②地区会・支部会員増強月間決起大会　10月～11月
　
（９）会員支援事業（その他１）
　①通常総会懇親会　　　　６月17日
　②地区会報告会懇親会　　４月～５月
　③部会報告会懇親会（青年部会・女性部会）４月
　④賀詞交歓会　　　　　　２月
　⑤役員会懇親会
　⑥地区会旅行会
　⑦上部団体事業参加支援

（10）会議等（法人会計）
　①通常総会　　　　　　　６月17日
　②理事会　　　　　　　　年５回
　③正副会長会
　④委員会
　⑤地区会役員会
　⑥支部役員会
　⑦部会役員会
　⑧役員合同連絡会議　　　年２回
　⑨支部長会　　　　　　　年１回
　⑩税務署管内関係団体会議
　⑪全法連・県法連会議

委員会実施計画（案）

委　員　会　　／ 月 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
総務委員会 6 ○ ○ ○ ○ ○ ○
税制税務委員会 4 ○ ○ ○ ○
広報委員会 8 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
公益事業推進委員会 4 ○ ○ ○ ○
共益事業推進委員会 4 ○ ○ ○ ○
厚生事業等推進委員会 4 ○ ○ ○ ○
源泉委員会 2 ○ ○
財務小委員会 4 ○ ○ ○ ○
e-tax推進委員会 2 ○ ○
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《第３号報告》

平成25年度　正味財産増減計算予算書
（平成25年４月１日から平成26年３月31日まで）

科　　　目 本年度予算 前年度予算 増　　　減 備　　　考
Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
（ⅰ）経常収益
１．基本財産運用益	
　⑴基本財産受取利息
２．特定資産運用益	
　⑴特定資産受取利息
３．受取会費	
　⑴正会員受取会費
　⑵賛助会員受取会費
４．事業収益	
　⑴研修会事業収益
　⑵広報事業収益
　⑶福利厚生事業収益
　⑷会員親睦事業収益
５．受取補助金	
　⑴県法連補助金
　⑵全法連助成金振替額
６．受取負担金	
　⑴受取負担金
　⑵青年部会負担金
７．雑収益	
　⑴受取利息
　⑵広告料収益
　⑶雑収益

20,000
20,000

50,000
50,000

35,640,000
34,800,000
840,000

417,500
417,500

0
0
0

12,132,600
857,700

11,274,900
672,000

0
672,000

624,000
5,000
0

619,000

20,000
20,000

50,000
50,000

37,200,000
37,200,000

0
778,750
778,750

0
0
0

12,423,150
1,388,900
11,034,250

720,000
0

720,000
684,000
5,000
189,000
490,000

0
0
0
0

△ 1,560,000
△ 2,400,000

840,000
△ 361,250
△ 361,250

0
0
0

△ 290,550
△ 531,200
240,650

△ 48,000
0

△ 48,000
△ 60,000

0
△ 189,000
129,000

利息

利息

年会費

研修会等負担金

全法連による助成金

部会の参加負担金

利息
広告料

　経常収益計 49,556,100 51,875,900 △ 2,319,800
（ⅱ）経常費用
1．公益目的事業 30,932,788 32,358,220 △ 1,425,432 61.46%
　①税関連を目的とする事業 16,333,983 18,995,896 △ 2,661,913 32.46%
給料手当 4,438,161 5,390,732 △ 952,571 職員給与手当配分額
退職給付費用 234,589 269,537 △ 34,948
福利厚生費 634,023 770,104 △ 136,081 社会保険料等
旅費交通費 180,517 1,112,823 △ 932,306 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 2,930,540 3,136,094 △ 205,554 切手、葉書、運送料等
減価償却費 44,380 38,640 5,740
消耗什器備品費 15,850 16,100 △ 250 事務用品等
消耗品費 1,525,949 1,639,251 △ 113,302
修繕費 15,850 32,200 △ 16,350
印刷製本費 2,961,908 2,888,789 73,119 機関誌印刷費等
燃料費 14,266 19,252 △ 4,986
賃借料 1,036,173 1,036,173 0
事務所管理費 266,221 266,221 0
会場費 155,000 140,000 15,000 会場費等
保険料 15,850 16,100 △ 250
諸謝金 195,350 165,000 30,350 セミナー講師料
租税公課 3,170 3,220 △ 50
会議費 32,000 85,000 △ 53,000 会議飲食代
委託費 107,257 93,380 13,877
支払負担金 620,000 707,201 △ 87,201
広告宣伝費 330,000 370,000 △ 40,000
リース料 253,442 281,783 △ 28,341
表彰費 0 170,660 △ 170,660
支払手数料 155,330 161,000 △ 5,670
雑費 168,157 186,636 △ 18,479

　②地域企業の健全な発展に資する事業 10,976,151 7,721,407 3,254,744 21.81%
給料手当 4,161,379 2,298,953 1,862,426 職員給与手当配分額
退職給付費用 219,959 114,948 105,011
福利厚生費 594,483 328,422 266,061 社会保険料等
旅費交通費 1,041,130 77,967 963,163 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 258,356 145,465 112,891 切手、葉書、運送料等
減価償却費 41,580 21,000 20,580
消耗什器備品費 14,850 8,750 6,100 事務用品等
消耗品費 263,841 149,745 114,096

（単位：円）
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科　　　目 本年度予算 前年度予算 増　　　減 備　　　考
修繕費 14,850 17,500 △ 2,650
印刷製本費 208,069 124,158 83,911 機関誌印刷費等
燃料費 13,376 8,211 5,165
賃借料 466,278 466,278 0
事務所管理費 119,800 119,800 0
会場費 725,500 889,500 △ 164,000 会場費等
保険料 14,850 8,750 6,100
諸謝金 1,810,000 2,277,000 △ 467,000 セミナー講師料
租税公課 2,970 1,750 1,220
委託費 100,490 50,750 49,740
支払負担金 457,500 242,120 215,380
リース料 237,453 153,143 84,310
表彰費 0 92,750 △ 92,750
支払手数料 145,530 87,500 58,030
雑費 63,907 36,947 26,960

　③地域社会への貢献を目的とする事業 3,622,654 5,640,917 △ 2,018,263 7.20%
給料手当 1,062,069 2,033,020 △ 970,951 職員給与手当配分額
退職給付費用 56,138 101,651 △ 45,513
福利厚生費 151,724 290,431 △ 138,707 社会保険料等
旅費交通費 106,019 138,948 △ 32,929 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 140,938 203,638 △ 62,700 切手、葉書、運送料等
減価償却費 10,640 23,640 △ 13,000
消耗什器備品費 3,800 9,850 △ 6,050 事務用品等
消耗品費 945,213 959,076 △ 13,863
修繕費 3,800 19,700 △ 15,900
印刷製本費 247,103 307,912 △ 60,809 機関誌印刷費等
燃料費 3,414 7,261 △ 3,847
賃借料 286,181 286,181 0
事務所管理費 73,528 73,528 0
会場費 160,000 265,000 △ 105,000 会場費等
保険料 16,300 19,850 △ 3,550
諸謝金 0 100,000 △ 100,000 セミナー講師料
租税公課 760 1,970 △ 1,210
会議費 215,000 240,000 △ 25,000 会議飲食代
委託費 25,715 57,130 △ 31,415
支払負担金 0 94,151 △ 94,151
リース料 60,762 172,396 △ 111,634
表彰費 0 104,410 △ 104,410
支払手数料 37,240 98,500 △ 61,260
雑費 16,310 32,674 △ 16,364

２．収益事業等 9,911,325 9,407,179 504,146 19.69%
　④会員の福利厚生等に資する事業 0 153,278 △ 153,278 0.00%
給料手当 0 9,941 △ 9,941 職員給与手当配分額
退職給付費用 0 497 △ 497
福利厚生費 0 1,420 △ 1,420 社会保険料等
旅費交通費 0 337 △ 337 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 0 629 △ 629 切手、葉書、運送料等
減価償却費 0 120 △ 120
消耗什器備品費 0 50 △ 50 事務用品等
消耗品費 0 30,401 △ 30,401
修繕費 0 100 △ 100
印刷製本費 0 533 △ 533 機関誌印刷費等
燃料費 0 36 △ 36
賃借料 0 59,210 △ 59,210
事務所管理費 0 15,213 △ 15,213
保険料 0 50 △ 50
租税公課 0 10 △ 10
委託費 0 290 △ 290
支払負担金 0 32,376 △ 32,376
リース料 0 875 △ 875
表彰費 0 530 △ 530
支払手数料 0 500 △ 500
雑費 0 160 △ 160

　⑤会員の交流に資するための事業 9,911,325 9,253,901 657,424 19.69%
給料手当 2,059,770 1,200,426 859,344 職員給与手当配分額
退職給付費用 108,874 60,021 48,853
福利厚生費 294,253 171,489 122,764 社会保険料等
旅費交通費 506,856 509,712 △ 2,856 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 127,879 75,956 51,923 切手、葉書、運送料等
減価償却費 20,580 10,320 10,260



9 10

科　　　目 本年度予算 前年度予算 増　　　減 備　　　考
消耗什器備品費 7,350 4,300 3,050 事務用品等
消耗品費 243,275 194,520 48,755
修繕費 7,350 8,600 △ 1,250
印刷製本費 252,989 164,309 88,680 機関誌印刷費等
燃料費 6,621 4,287 2,334
賃借料 214,636 155,426 59,210
事務所管理費 55,146 39,933 15,213
保険料 7,350 4,300 3,050
租税公課 1,470 860 610
会議費 5,226,000 5,534,000 △ 308,000 会議飲食代
委託費 49,737 24,940 24,797
支払負担金 430,000 527,370 △ 97,370
支払寄付金 70,000 380,000 △ 310,000
リース料 117,527 75,259 42,268
表彰費 0 45,580 △ 45,580
支払手数料 72,030 43,000 29,030
雑費 31,632 19,293 12,339

3．管理費 9,483,452 10,638,936 △ 1,155,484 18.84%
給料手当 2,278,621 3,066,928 △ 788,307 職員給与手当配分額
退職給付費用 120,440 153,346 △ 32,906
福利厚生費 325,517 438,134 △ 112,617 社会保険料等
旅費交通費 77,278 104,013 △ 26,735 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 486,467 474,058 12,409 切手、葉書、運送料等
減価償却費 22,820 26,280 △ 3,460
消耗什器備品費 8,150 10,950 △ 2,800 事務用品等
消耗品費 90,162 87,907 2,255
修繕費 8,150 21,900 △ 13,750
印刷製本費 323,931 334,299 △ 10,368 機関誌印刷費等
燃料費 7,323 10,953 △ 3,630
賃借料 463,812 463,812 0
事務所管理費 119,165 119,165 0
会場費 125,000 220,000 △ 95,000 会場費等
保険料 8,150 10,950 △ 2,800
租税公課 1,630 2,190 △ 560
会議費 510,000 865,000 △ 355,000 会議飲食代
委託費 55,151 63,510 △ 8,359
事務委託費 2,396,600 2,396,600 0
支払負担金 356,400 82,432 273,968
渉外慶弔費 823,500 1,120,000 △ 296,500
リース料 130,321 191,649 △ 61,328
表彰費 530,000 116,070 413,930
支払手数料 179,870 209,500 △ 29,630
雑費 34,994 49,290 △ 14,296

経常費用計 50,327,565 52,404,335 △ 2,076,770
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 771,465 △ 528,435 △ 243,030
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 771,465 △ 528,435 △ 243,030

ⅱ．経常外増減の部
（ⅰ）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（ⅱ）経常外費用
法人税及び住民税 70,000 70,000 0

経常外費用計 70,000 70,000 0
当期経常外増減額 △ 70,000 △ 70,000 0
他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 841,465 △ 598,435 △ 243,030
　一般正味財産期首残高 28,680,743 30,490,623 △ 1,809,880
　一般正味財産期末残高 27,839,278 29,892,188 △ 2,052,910
Ⅱ　指定正味財産の部
　受取補助金等 11,274,900 11,034,250 240,650
　　全法連助成金 11,274,900 11,034,250 240,650
　一般正味財産への振替額 △ 11,274,900 △ 11,034,250 △ 240,650
　　一般正味財産への振替額 △ 11,274,900 △ 11,034,250 △ 240,650
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 27,839,278 29,892,188 △ 2,052,910



11

《第１号議案》

平成24年度　事　業　報　告
（自平成24年4月1日〜至平成25年3月31日）

Ⅰ　概 況 報 告　
　法人会の基本的指針『よき経営者をめざすものの団体として、会員の積極的な自己啓発を支援し、納税意識の向
上と企業経営および社会の健全な発展に貢献する』に則り、平成24年度社団法人横須賀法人会の事業活動は、
e-Taxの利用推進などを呼びかける税広報をはじめ、税知識の普及・納税意識の高揚に関する事業、税制改正に関
する提言、広範囲なテーマに及ぶ講演会・研修会等の経営支援事業の開催、米海軍音楽隊演奏会をはじめ地域に密
着した社会貢献事業等々、積極的に開催されました。
　また、公益法人制度改革に対応し、６月29日に神奈川県に公益社団法人への移行申請を提出、８月22日に神奈川
県より答申、３月18日に県知事より公益社団法人としての認定を受けました。

◆会員推移

　平成25年３月末会員数2,959社（入会51社・退会170社・119社 減／年）
◆会議・研修会開催概要

　本部・委員会・地区会・支部・部会等会議　　　　　141回
　税務研修・租税教育・経営支援養等、研修会・講演会・講習会　117回・・・ 参加者延べ4,076名

（一般市民1,488名を含む／但し親睦事業・収益事業等は除く）
◆主な社会貢献活動・租税教室支援等

　・よこすか産業まつり参加・よこすか開国祭花火大会協賛・よこすかカレーフェスティバル参加
　・よこすかさかな祭り参加・全国車椅子マラソン追浜チャンピオンシップ参加・Ｙフェスタ追浜参加 
　・久里浜ペリー祭花火大会協賛 ・浦賀みなとまつり協賛・北下浦ふるさとマラソン参加
　・平作川クリーン大作戦参加・荒崎海岸クリーンフェスタ2012協賛
　・北久里浜桜まつり参加・北久里浜秋まつり協賛・三浦市図書館への図書の寄贈
　・日本赤十字社献血活動・地区社協・福祉協議会・町内会等への寄贈
　・県法連 かながわ県ヤビツ水源県民交流の森づくり活動への参加
　・租税教室開催支援・横須賀市／三浦市 租税教育推進協議会会員・横須賀市地球温暖化対策地域協議会賛助会員 
　・横須賀警察署不法就労防止協議会会員　ほか
◆税制改正に関する提言

　全会員を対象にアンケートを実施、当会平成25年度税制改正に関する要望書を作成し県法連へ提出
◆e-Taxの利用推進

　『税を考える週間』横断幕の掲示、新聞広告への掲載／街頭広報の実施／野外広告看板の設置
　研修会やイベント等本部各事業、地区会・支部事業や会議等で、e-Tax利用推進の広報を実施
　会報誌への広告記事掲載　ほか
◆青年部会・女性部会の活動

　青年部会：�三浦半島青年団体交流会の講演会の開催で、宮城県南三陸町東北復興サポートセンターへの寄付・募
金活動の実施、大縄跳び大会での租税教育事業、小学校租税教室の実施で講師を務める（講師実績：
横須賀市内小学校６年生対象　３校・７クラス・246名の生徒が参加）　ほか

　女性部会：税に関する絵はがきコンクールの実施・作品の展示　ほか

　以上、平成24年度の当会事業活動が、順調に実施されましたことは、会員各位のご理解・ご支援、役員各位のご
尽力の賜物と心より感謝申し上げます。特に、新公益社団法人への移行につきまして、スムーズに推移し認定を受
けられましたことを重ねて御礼申し上げ 報告といたします。
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Ⅱ　事　　業
１．公益目的事業

（1）税務研修事業
　①新設法人説明会（全５回）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 年　月　日 会　　　場 人　　　数

24．  5．23 横須賀商工会議所 3 24．11．21 横須賀商工会議所 7

24．  7．  2 横須賀商工会議所 12 25．  3．27 横須賀商工会議所 1

24．  9．19 横須賀商工会議所 5 合　　　計 28名

　②決算法人説明会（全13回）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 年　月　日 会　　　場 人　　　数

24．  4．26 横須賀商工会議所 19 24．11．27 横須賀商工会議所 4

24．  5．29 横須賀商工会議所 7 24．12．19 横須賀商工会議所 21

24．  6．15 横須賀商工会議所 26 25．  1．22 横須賀商工会議所 8

24．  7．  5 三浦商工会議所 10 25．  2．26 横須賀商工会議所 61

24．  8．22 横須賀商工会議所 41 25．  3．19 横須賀商工会議所 31

24．  9．13 三浦商工会議所 10 25．  3．22 三浦商工会議所 10

24．10．23 横須賀商工会議所 14 合　　　計 262名

　③源泉所得税講習会（全４回）

年 月 日 〜 月 日 内　　　容 会　　　場 人　　　数

24．  6．14 初級講習会（１回） 横須賀商工会議所   32
合計165名

24．10．  3〜11．  7 実務講習会（３回） 横須賀商工会議所 133

　④年末調整等説明会（全４日・６回：協賛事業）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

24．11．19 横須賀商工会議所 181

合計760名
24．11．20 横須賀商工会議所（２回） 298

24．11．21 横須賀商工会議所（２回） 212

24．11．22 潮風アリーナ 69

　⑤税務研修会

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．  4．24 三浦商工会議所 26名

三浦地区会税務研修会
テーマ：『平成24年度改正税法について』
講　師：横須賀税務署 法人課税第１部門
　　　　廣田 哲也氏

24．  8．  8 横須賀商工会議所 21名

女性部会第１回セミナー・
税務研修会（一般公開）

テーマ：�『平成23・24年度税制改正のあらまし』
講　師：横須賀税務署 法人課税第１部門
　　　　廣田 哲也氏

（部会員21名）
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年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．  9．25 東京方面 64名

南部地区会・税務研修会（一般公開）
移動税務研修会

『税金を学ぶ日帰り研修会』
国会議事堂～貨幣博物館～日本銀行

（会員43名・一般21名）

24．10．  2 東京方面 43名

南西地区会・税務研修会（一般公開）
移動税務研修会

『税金を学ぶ日帰り研修会』
　国会議事堂 ～ 造幣局・東京支局

（会員22名・一般21名）

24．10．  2 三浦商工会議所 19名

三浦地区会・税務研修会
テーマ：『源泉所得税の改正について』
講　師：横須賀税務署 法人課税第２部門
　　　　新井 雅士氏

24．10．17 東京方面 41名

中央第１地区会・税務研修会（一般公開）
移動税務研修会

『税金を学ぶ日帰り研修会』
　東京臨海広域防災公園 ～ 造幣局

（会員21名・一般20名）

24．10．26 東京方面 36名

西部地区会・税務研修会（一般公開）
移動税務研修会

『税金を学ぶ日帰り研修会』
　国会議事堂～貨幣博物館～日本科学未来館

（会員36名）

24．12．18 セントラルホテル 25名

青年部会第２回セミナー・税務研修会
（一般公開）
テーマ：�『税制改正が与える経営への影響とは』
講　師：㈱浜銀総合研究所　石井 真澄氏
（青年部会員23名・一般会員１名・一般市民１名）

　⑥ e-Tax講習会

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．10．24 三浦商工会議所 5名 電子申告・納税システム（e-Tax）作講習会

（2）租税教育事業
　①租税教育（講師養成研修会・青年部会）

年　月　日 会　　　場 人　数 内　　容　　等

24．10．  3 神奈川県横浜合同庁舎 ３名 平成24年度租税教室講師研修会

　②税に関する絵はがきコンクール

年　月　日 会　　　場 人　数 内　　容　　等

24．11．  6
    〜11．22

モアーズ横須賀店８階
横須賀商工会議所

─ 絵はがきコンクール作品展示（応募18点）
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（3）税の広報事業
　①「税を考える週間」街頭広報活動

年　月　日 会　　　場 内　　容　　等

24．10．28
JAよこすか
葉山農協

武山支部・武山福祉バザール

24．11．  9 京急追浜駅頭
『税を考える週間』駅前街頭広報活動（北部地区会）
花の種・ポケットティッシュ  2,000個配布

24．11．13
横須賀中央駅前
Ｙデッキ　並びに
モアーズシティ前

『税を考える週間』駅前街頭広報活動（中央第１地区会）
花の種・ポケットティッシュ  2,000個配布

24．11．16 京急久里浜駅ほか
『税を考える週間』駅前街頭広報活動（南部地区会）
花の種・ポケットティッシュ　2,000部配布
京急大津・京急浦賀・京急久里浜・YRP野比・JR久里浜

　②「税を考える週間」掲載掲示活動

年　月　日 会　　　場 内　　容　　等

24．11．  8 神奈川新聞
神奈川新聞掲載	

『税を考える週間』『e-Tax』広告記事掲載

24．11．  7
　〜11．19

JR横須賀駅ほか
『税を考える週間』横断幕の掲示　e-Tax推進広告
JR横須賀・衣笠・久里浜駅・衣笠商店街・久里浜商店街

25．  1．29
　〜  3．31

京急北久里浜
駅前ロータリー

野外広告看板の設置
確定申告の期限内申告・納付並びにe-Tax推進ＰＲ

　③租税教室（青年部会）

年　月　日 会　　　場 回　数 内　　容　　等

25．  1．23 大矢部小学校 １回
対　象：６年生・78名
テーマ：『税金はどうして必要か』　
講　師：青年部会役員

25．  1．24 桜小学校 １回
対　象：６年生・73名
テーマ：『税金はどうして必要か』　
講　師：青年部会役員

25．  1．28 津久井小学校 １回
対　象：６年生・95名
テーマ：『税金はどうして必要か』　
講　師：青年部会役員

　④租税教育（第10回大縄跳び大会・青年部会）

年　月　日 会　　　場 人　数 内　　容　　等

25．  1．26 横須賀アリーナ ４名

『第10回大縄跳び大会』（横須賀青年八日会主催）
会場内法人会租税教育コーナーの運営

（参加小学生・50チーム1,500名）
　＊税金クイズの実施（ライト付防犯ホイッスル配布）
　＊租税教育用アニメの放映
　＊１億円レプリカ重さ体験　ほか
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　③会報 『みなと』 の発行（年６回）

年　月　日 号　　　数 内　　容　　等 発行部数

24．  5．  1 234号
特集：時事講演会　辺 真一 氏／
青年部会：社会貢献活動・租税教育活動／「しらかば」の子
供たちと南相馬市でボランティア／活動報告　ほか

4,100部

24．  7．  1 235号
第41回定時総会関連報告／
総会講演会：元JALチーフパーサー　黒木 安馬 氏／
審議中の平成24年度税制改正案を見る　ほか

4,100部

24．  9．  1 236号
横須賀税務署人事異動／税務署長着任あいさつ
特集：三浦学苑サッカー優勝　ほか

4,100部

24．11．  1 237号
平成25年度税制改正要望／
特集：須長 由季選手・平野 綾子選手　ほか

4,100部

25．  1．  1 238号
新春座談会：女優　桜井千寿さん
　　　　　　　　　　　　／横須賀市　吉田 雄人市長
中学生『税についての作文』　ほか

4,100部

25．  3．  1 239号
新春講演会：内科医・作家 おおたわ史絵先生／
特別インタビュー：映画監督　錦織 良成さん　ほか

4,100部

（4）税制提言事業
　①第７回全国女性フォーラム（群馬大会）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．  4．12 グリーンドーム前橋 ８名

大会式典
平成25年度税制改正に関する提言発表
基調講演：講師／医師　中島 英男氏
テーマ：『地方の再生と日本の将来』

　②第29回法人会全国大会（北海道大会）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．10．11 釧路市民文化会館 ６名

大会式典
平成25年度税制改正に関する提言発表
基調講演：講師／慶応義塾大学教授　片山 善博氏
テーマ：『地方の再生と日本の将来』

　③第26回法人会全国青年の集い（宮崎大会）

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　　容　　等

24．11．  1
    〜11．  2

フェニックスシーガイ
アコンベンションセン
ター

８名

１日目：部会長サミット／租税教育活動プレゼンテーション
２日目：大会式典
基調講演：講師／ワタミグループ創業者　渡邉 美樹氏
テーマ：『夢をカタチに！新価値創造への挑戦』
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（5）経営支援事業
　①初級簿記講習会（３級受験対策）

横　須　賀　商　工　会　議　所　共　催

年　月　日　〜　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

24．  4．  6〜  5．30　第１回（全22回） 横須賀商工会議所 14名
合計42名

24．  9．  7〜10．31　第２回（全22回） 横須賀商工会議所 28名

三　浦　商　工　会　議　所　共　催

年　月　日　〜　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

24．  8．27〜11．  5（全20回） 三浦商工会議所 11名

　②総会講演会

年　月　日 会　　　場 人　　数 内　　容　　等

24．  5．22 よこすか平安閣 203名

テーマ：『人生お一人さま一回限り』
　　　　　～誰でもできる成功の法則～（一般公開）
講　師：日本成功学会代表　黒木 安馬先生

（来賓10名・会員123名・一般70名）

　③新春講演会

年　月　日 会　　　場 人　　数 内　　容　　等

25．  2．  6 よこすか平安閣 364名

テーマ：『病まざる老いざる、ホンマの医学』
　　　　～現代人の心と体のカルテ～（一般公開）
講　師：内科医・作家　おおたわ 史絵先生

（来賓８名・会員124名・一般232名）

　④新春経済講演会（共催／三浦商工会議所）

年　月　日 会　　　場 人　　数 内　　容　　等

25．  1．22 三浦商工会議所 42名

テーマ：『笑顔コミュニケーションで笑売繁盛』
　　　　（一般公開）
講　師：オフィス米津代表　米津 さち子氏

（会員26名・一般16名）

　⑤経営者のためのセミナー

年　月　日 会　　　場 人　　数 内　　容　　等

24．10．26 横須賀商工会議所
10名

“中小企業会計　啓発・普及セミナー”
テーマ：『会計を経営に活かす
　　　　　　　　～地域力活性化に対応～』
講　師：中小企業基盤整備機構会計セミナー
　　　　経営士　佐藤 富夫氏
共　催：（社）日本経営士会　
　　　　（独）中小企業基盤整備機構

（会員７名・一般３名）

25．  2．26 横須賀商工会議所 ７名

“厚生セミナー”
テーマ：�『医療格差問題とセカンドオピニオンの重要

性／中小企業のためのメンタルヘルス対策』
講　師：ＡＩＵ保険会社　　　　　　　　　　
　　　　　T-PEC社認定アドバイザー 平山 貴之氏
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　⑧部会セミナー

年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人数

24．  9．  1

青年部会第１回セミナー（一般公開）
『三浦半島青年団体交流会』
東日本大震災支援チャリティ講演会
テーマ：『�被災地の現状とこれから ～私達にはまだ出来る事が･･･～』
講　師：㈱創栄グループ　代表取締役　加藤 秀視氏

（寄付413,334円）

ヨコスカ・ベイサイドポケット
（青年部会員14名・会員12名
青年団体53名・一般140名）

219名

24．10．  5
女性部会第２回セミナー（一般公開）
テーマ：『フラとともに35年』　講演と実技指導
講　師：カマイレ 田中 幸子氏

ヴェルクよこすか
（女性部会員23名・一般52名） 75名

24．11．24

宗教部会講演会（衣笠仏教会主催・一般公開）
テーマ：『子供を叱れない大人たちへ』
講　師：落語家・久里浜少年院篤志面接委員
　　　　桂　才賀 師匠

（宗）大松寺　美松苑会館
（法人会関係者20名・一般100名） 120名

24．12．  4

女性部会第３回セミナー（一般公開）
テーマ： 『知っておきたい年金の話
　　　　　　～これから年金はどう変わるのか～』
講　師：社会保険労務士　重田 法子氏

横須賀商工会議所
（会員26名・一般28名） 54名

　⑥地区会総会時セミナー

年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人数

24．  4．16
東部地区会・講演会（一般公開）
テーマ：『必ず誰かに話したくなる経済学』
講　師：経済評論家　門倉 貴史氏

セントラルホテル
（会員74名・一般市民170名） 244名

24．  4．18

南部地区会･講演会（一般公開）
テーマ：『ディズニーランドに学ぶ感動サービスの仕掛け』
講　師：㈲加賀屋感動ストアーマネージメント
　　　　　代表取締役　加賀屋 克美氏

セントラルホテル
（会員33名・一般市民31名）  64名

24．  4．20

西部地区会・講演会（一般公開）
講　師：横須賀市立市民病院
　　　　循環器内科部長　奥田 　純先生『心筋梗塞について』
　　　　腎臓内科科長　　國保 敏晴先生『糖尿病について』

西コミュニティーセンター
（会員23名・一般市民５名） 28名

24．  4．24
中央第１地区会･講演会（一般公開）
テーマ：『大切なことはみんなマクドナルドで教わった』
講　師：鴨頭 嘉人氏

セントラルホテル
（会員40名・一般市民30名） 70名

24．  5．  9
南西地区会・講演会（一般公開）
テーマ：『三浦半島を観光の力で元気にする』
講　師：元横須賀市観光課長　青木 　猛氏

衣笠コミュニティーセンター
（会員23名・一般市民８名） 31名

24．  5．10
北部地区会・講演会（一般公開）
テーマ：『船越辺りの明治・大正・昭和の話』
講　師：郷土史家　山本 詔一先生

エルシャンテ追浜
（会員39名・一般市民19名） 58名

　⑦地区会・支部セミナー

年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人数

25．  3．26

久里浜中央支部研修会（一般公開）
テーマ：『路線価とは？』
講　師：福田不動産鑑定事務所
　　　　　代表　不動産鑑定士　福田 　哲氏

久里浜商店会協同組合・
会議室 13名
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（6）社会貢献事業
　①主な地域社会貢献活動

年月日 事　　業　　等　　名　　称 会　　　場
24．  5．12
　〜  5．13 よこすかカレーフェスティバル　（女性部会）　 三　笠　公　園

24．  7．15 南部地区会・くりはまペリー祭花火大会協賛 久里浜海岸

24．  7．28 県法連・地域社会貢献運動
ヤビツ水源・県民交流の森づくり・下草刈り 秦野市寺山地内地域

24．  8．18 久里浜東支部・親睦会（誠心会しらかば園招待） 久里浜海岸
24．  8．18 南部地区会・浦賀みなとまつり協賛 浦賀港

24．  9．21 三浦地区会・米海軍第７艦隊音楽隊コンサート
（入場者431名・一般公開）

三浦市民ホール
「うらり」

24．  9．22 根岸支部・北久里浜秋まつり協賛（９月22日・23日）
標記祭事への寄付 根岸交通公園

24．10．  7 中央第２地区会・第11回よこすかさかな祭り
花の種・ポケットティッシュ  2,000個配布 横須賀魚市場

24．10．20 長井支部・荒崎海岸クリーンフェスタ2012　鉛筆寄贈 荒崎海岸及び荒崎海岸公園

24．10．20 Ｙフェスタ追浜協賛 京急追浜～日産自動車
追浜工場グランド

24．10．21 武山支部・武山学区健民運動会 武山小学校
24．11．  4 大楠支部・荻野学区健民運動会 荻野小学校

24．11．  8 米海軍第７艦隊音楽隊コンサート（一般公開）
入場者　会員301名・一般676名　計977名） 横須賀市文化会館

24．11．10
　〜11．11

よこすか産業まつり2012協賛・米海軍第７艦隊音楽隊コンサート
よこすか産業まつり2012出展・「税を考える週間」とe-TaxをPR
税金クイズやビデオ放映の実施・粗品（ポケットティッシュ）配布

三笠公園

24．11．11
東部地区会・南西地区会「平作川クリーン大作戦」協賛・参加
平作川流域清掃活動に参加
安全帯５本・火ばさみ100本・胴長靴10足・６ｍはしご１本寄贈

平作川流域

24．11．14 大楠支部・みなと舎ゆう保存食寄贈 （社福）みなと舎ゆう事務所

24．12．  2 北部地区会・第13回全国車椅子マラソン追浜チャンピオンシップ協賛
大会プログラム・e-Taxチラシ（2,000枚）配布

追浜駅前～
日産追浜工場

24．12．19 大楠支部・大楠愛児園防災用品等寄贈 （社福）成竹会・大楠愛児園

24．11．19 川崎南法人会・米海軍との演奏会反省会
（横須賀16名・川崎南12名・米海軍14名） セントラルホテル

25．  2．  6 横須賀市（租税教育）並びに同市社会福祉協議会へ寄附
三浦市図書館へ「図書」の寄贈 よこすか平安閣

25．  2．14 管工事部会・横須賀管工事協同組合へ
災害時用備品一式寄贈 横須賀管工事協同組合

25．  2．16 中央第２地区会・親睦日帰りスキーツアー（一般公開）
確定申告・e-Tax利用推進ＰＲ 宣伝粗品・チラシ配布

山梨県
カムイみさかスキー場

25．  3．13 武山支部・武山地区社会福祉協議会寄付 武山ボランティアセンター
25．  3．15 南西地区会・池上小学校へカラーコピー機寄贈 池上小学校

25．  3．17
南部地区会・献血活動・義援金活動

（受付数77名・不適数16名　採血人数61名）
受付者全員に粗品（ファミリーエコロジーセット）進呈

京急久里浜駅前

25．  3．19 周年事業・佐原サッカー場へ　スコアボード・時計・寄贈
佐原二丁目公園へ　桜植樹 佐原サッカー場

25．  3．24 南部地区会・第27回北下浦支部ふるさとマラソン大会協賛（北下浦支部） 野比海岸通り
25．  3．29 北部地区会・吉倉町内少年野球備品寄贈 吉倉町内会
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年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

24．  4．  9 横須賀商工会議所 57名

合計171名（３日間）24．10．22 横須賀商工会議所
114名

24．10．23 横須賀商工会議所

2．収益目的事業

（1）福利厚生事業
　①生活習慣病健診　（一財）全日本労働福祉協会委託

②北部地区会生活習慣病健診

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

25．  3．  4 湘南健康管理センター 63名

③三浦地区会生活習慣病健診　

年　月　日 会　　　場 人　　　数 内　容　等

24．  7．  2〜  4
　　　　11〜13 三浦商工会議所

406名
24．  9．  6 三浦商工会議所

（2）会員支援事業
　①親睦旅行会（厚生委員会主催）

年　月　日 会　　　場 人数 内　　　容　　　等

24．10．19
　〜10．21

韓国ソウル 23名
会員視察親睦旅行会
サムソン電子の新本社ショールーム「サムスンディライト」
／板門店見学　ほか

②親睦旅行会（地区会・支部・部会主催）

年　月　日 会　　　場 人数 内　　　容　　　等

24．11．27 女性部会親睦旅行会 20名 箱根方面（～28日）

③親睦会（地区会・部会主催）

年　月　日 会　　　場 人数 内　　　容　　　等

24．  7．10 久里浜東支部親睦会 15名 ひさご寿司本店

24．10．17 八景ボウル 34名
税務署・税理士会とのボウリング大会
　税務署・税理士会・青年部会・女性部会による
　親睦ボウリング大会

25．  2．  5 南部地区会賀詞交歓会 41名 きたくり屋台村

25．  3．  9 湘南シーサイドカントリー倶楽部   7名 青年部会・親睦ゴルフコンペ

④県法連青年部会・女性部会連絡協議会

年　月　日 会　　　場 人数 内　　　容　　　等

24．  9．20 新横浜国際ホテル 11名
県法連女性部会連絡協議会
テーマ：『病気になる人ならない人』
講　師：内科医・作家　おおたわ 史絵氏

25．  3．  8 箱根湯本・吉池 14名
県法連青年部会連絡協議会
テーマ：『北野家の訓え』
講　師：明治大学教授・工業博士　北野　大氏
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Ⅲ　会　　議
１．第41回定時総会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

24．  5．22 よこすか平安閣

１．平成23年度事業報告承認の件
２．平成23年度収支決算承認の件
　　（会計監査報告）
３．平成24年度事業計画（案）承認の件
４．平成24年度収支予算（案）承認の件　
５．公益社団法人認定申請手続き承認の件
６．�公益社団法人認定に伴う定款変更（案）並びに諸規定（案）承認の件

２．三役会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  4．.13
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．創立60周年・社団化40周年事業の検討
２．23年度決算・24年度事業計画・予算の検討　他

第２回
24．  6．18

横須賀商工会議所
（多目的ホール）

１．公益申請に伴う顧問税理士の設置の検討
２．理事会提案事項の検討　他

第３回
24．  7．26 セントラルホテル １．公益認定に伴う顧問税理士の設置の検討

２．諸規程の見直しの検討　他
第４回

25．  1．16
横須賀商工会議所

（305会議室）
１．24年度事業会計報告・平成25年度事業計画予算案の検討
２．公益法人への移行準備事項　他

３．理事会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  4．23
横須賀商工会議所

（多目的ホール）
１．第41回定時総会開催要領の承認と新定款・諸規定の承認について
２．平成23年度会計関連報告・事業報告について　他

第２回
24．  6．18

横須賀商工会議所
（多目的ホール）

１．平成24年度予算・事業計画について
２．公益社団法人移行への経過・申請について　他

第３回
24．10．22

横須賀商工会議所
（多目的ホール）

１．平成24年度予算進捗・事業等経過報告
２．公益社団法人移行に係る準備事項等について　他

第４回
25．  2．18

横須賀商工会議所
（301会議室）

１．平成24年度事業経過と予算進捗等会計関連報告の件
２．第１回通常総会開催要領の承認の件
３．公益社団法人認定の確認事項と新諸規程案承認の件

４．役員合同連絡会議

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  8．  2 セントラルホテル １．各委員会等の今年度事業計画と運営方針等発表　他
２．役員懇談会

第２回
25．  2．  6 よこすか平安閣 １．各委員会等の今年度事業経過等発表　他

２．役員懇談会

５．委員会

（1）総務委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  4．  9
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．平成23年度決算関連報告について
２．平成24年度予算・事業計画・定時総会関連事項について　他

第２回
24．  7．20

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．平成24年度４−６月分会計関連報告
２．平成24年度予算・事業計画　新公益法人制度への対応について　他

第３回
24．  8．27

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．平成24年度４−７月分会計関連報告
２．会運営規程の見直し・新公益法人制度への対応について他

第４回
24．10．  9

横須賀商工会議所
（301B会議室）

１．平成24年度上半期会計関連報告・平成24年度 予算・事業計画
２．会運営規程の見直し　他

第５回
24．12．21

横須賀商工会議所
（301B会議室）

１．平成24年度会計関連報告・25年度予算案検討
２．会運営規程の見直し　他

第６回
25．  1．21

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．平成24年度会計関連報告・25年度予算案検討
２．会運営規程の見直し　他
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（2）事業委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  6．30
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．平成24年度委員会予算について
２．平成24年度委員会事業計画ついて

第２回
24．  8．22 ヴェルクよこすか １．平成24年度事業計画・今後の事業予定について

２．よこすか産業まつり・米軍コンサート・新春講演会について
第３回

24．10．10
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．平成23年度委員会予算と事業経過報告について
２．よこすか産業まつり・米軍コンサート・新春講演会について

第４回
25．  2．  6 よこすか平安閣 １．平成24年度委員会事業経過報告について

２．平成25年度事業計画と予算について

（3）組織委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  6．27
横須賀商工会議所

（301A会議室）
１．会員数の現況について
２．平成24年度委員会予算と会員増強対策について　他

第２回
24．12．  6 煌蘭 １．平成24年度会員増強月間経過報告について

２．今後の対策について　他
第３回

25．  3．11
横須賀商工会議所

（301A会議室）
１．平成24年度会員増強結果報告
２．表彰規定の確認・平成25年度計画について　他

（4）税制委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  7．  9
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．平成24年度税制改正の概要について
２．平成25年度税制改正要望（横須賀・神奈川県連）について　他

第２回
24．11．  7

横須賀商工会議所
（301A会議室）

１．平成25年度税制改正に関する提言について
２．当会税制改正要望活動並びに今後の計画について　他

第３回
25．  2．27

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．平成25年度税制改正大綱の概要について
２．平成26年度税制改正アンケートの作成について　他

（5）源泉委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  7．  6
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．平成24年度委員会事業計画について
２．e-Taxの推進並びに今後の行事予定について　他

第２回
24．12．19 旬泉坊　つきじ植むら １．平成24年度委員会事業計画について

２．e-Taxの推進について　他

（6）広報委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題
第１回

24．  4．17
横須賀商工会議所

（302会議室）
１．会報第234号の編集・校正
２．会報第235号の企画　他

第２回
24．  6．13

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．会報第234号の反省
２．会報第235号の校正・企画　他

第３回
24．  7．17

ヴェルクよこすか
第３会議室

１．会報第235号の反省
２．会報第236号の企画・今後の掲載記事の検討　他

第４回
24．  8．20

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．会報第236号の校正
２．会報第237号の企画・今後の掲載記事の検討　他

第５回
24．10．15

横須賀商工会議所
（301B会議室）

１．会報第236号の反省
２．会報第237号の校正　他

第６回
24．12．13

ヴェルクよこすか
第３会議室

１．会報第237号の反省
２．会報第238号の校正・会報第239号の企画　他

第７回
25．  2．14 

横須賀商工会議所
（301B会議室）

１．会報第238号の反省･会報第239号の校正
２．会報第240号の企画･次年度発行計画の検討　他
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（7）厚生委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

第１回
24．  6．14 メルキュールホテル横須賀

１．福利厚生制度推進会議
２．平成24年度事業計画の検討
　　厚生制度取扱保険会社各社近況報告と今年度目標　他

第２回（正副委員長）
24．  8．21 雪園 １．厚生制度推進案の検討

２．親睦旅行会ほか今年度委員会事業の検討

第３回
24．  9．10 セントラルホテル １．福利厚生制度推進連絡協議会

２．厚生制度推進等のお願い

第４回
25．  1．17 メルキュールホテル横須賀

１．福利厚生制度推進連絡協議会
２．平成24年度委員会事業経過報告について
　　厚生制度各社推進状況報告　他

（8）財務小委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

第１回
24．  4．  9 法人会事務局 １．平成23年度財務内容・会計検査

２．その他

第２回
24．  7．20 法人会事務局 １．平成24年度1/4期 財務内容・会計検査

２．その他

第３回
24．10．  9 法人会事務局 １．平成24年度上半期 財務内容・会計検査

２．その他

第４回
25．  1．21 法人会事務局 １．平成24年度3/4期 財務内容・会計検査

２．その他

（10）監査会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

24．  4．18 法人会事務局 １．平成23年度会計検査実施報告・監査
２．その他

（9）役員選考委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

第１回
25．  3．22

横須賀商工会議所
（302会議室）

１．平成25年度役員選考検討
２．その他

（11）公益社団法人移行検討委員会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

24．  4．18 横須賀商工会議所
（302会議室）

１．全国の公益認定状況と当会の進捗状況
２．理事会・総会上程への確認と今後のスケジュール
３．具体的な検討事項とコンサルタントからのアドバイス

６．支部長会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

24．  9．10 セントラルホテル １．地区会・支部運営に関する件
２．意見交換 他

７．会員増強月間決起大会

年　月　日 会　　　場 議　　　題

24．  9．10 セントラルホテル １．平成24年度会員増強決起大会
２．平成24年度会員増強目標と増強運動のお願い
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８．地区会・支部会議

（1）北部地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．26 田浦支部役員会 鈴木屋   6名
24．  5．10 北部地区会合同総会 エルシャンテ追浜 39名
24．  8．  8 北部地区会役員会 東玉 14名
24．10．23 北部地区会役員会（会員増強） エルシャンテ追浜 16名
24．11．  6 田浦支部役員会（会員増強） 鈴木屋   5名
24．11．  7 追浜３支部役員会（会員増強） エルシャンテ追浜 14名
25．  1．22 北部地区会　 エルシャンテ追浜 16名
25．  3．26 逸見支部役員会 栗田工務店   6名

（2）中央第１地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．24 中央第１地区会合同総会 セントラルホテル 36名
24．  7．31 中央第１地区会役員会 鳥の巣 12名
24．10．29 中央第１地区会役員会（会員増強） ヴェルクよこすか 12名
24．11．24 本町支部役員会（会員増強） 魚藍亭   8名
25．  1．25 中央第１地区会役員会 煌蘭 10名
25．  2．21 米が浜日の出支部役員会 雪園   7名
25．  3．23 港南支部役員会 魚藍亭   6名
25．  3．26 大滝小川支部役員会 煌蘭 11名

（3）中央第２地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  7．17 中央第２地区会役員会 横須賀魚市場   8名
24．10．31 中央第２地区会役員会（会員増強） 横須賀商工会議所　多目的Ｃ 18名
25．  1．18 中央第２地区会役員会 横須賀商工会議所　302会議室   8名

（4）南西地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  5．  9 南西地区会合同総会 衣笠コミュニティセンター 23名
24．  7．20 南西地区会役員会 衣笠コミュニティセンター   9名
24．  9．20 南西地区会役員会（会員増強） 衣笠コミュニティセンター 15名
24．12．21 池上支部役員会（会員増強） 志氣   7名
25．  1．30 南西地区会役員会 衣笠コミュニティセンター   8名
25．  3．25 佐野支部役員会 玉寿々   3名
25．  3．25 衣笠支部役員会 玉寿々 13名

（5）東部地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．16 東部地区会総会 セントラルホテル 40名
24．  6．26 根岸支部役員会 北浜寿司 12名
24．  7．  2 内川支部役員会 ㈱湘南瓦斯　会議室 10名
24．  7．19 東部地区会役員会 湘南菱油㈱　会議室 15名
24．  9．10 内川支部役員会 ㈱湘南瓦斯　会議室   7名
24．10．18 東部地区会役員会（会員増強） 湘南菱油㈱　会議室 24名
24．11．22 内川支部役員会 ㈱湘南瓦斯　会議室   6名
24．11．29 根岸支部役員会（会員増強） 北浜寿司   9名
24．12．  6 大矢部支部役員会（会員増強） ロイヤルホスト   6名
25．  1．11 内川支部役員会 ㈱湘南瓦斯　会議室 10名
25．  1．22 東部地区会役員会 湘南菱油㈱　会議室 12名
25．  3．  7 根岸支部役員会 北浜寿し   9名
25．  3．28 内川支部役員会 ㈱湘南瓦斯　会議室   8名
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（6）南部地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．18 南部地区会総会 セントラルホテル 40名
24．  7．  2 南部地区会役員会 カシヤ 13名
24．  7．27 久里浜西支部役員会 南相興業 11名
24．  8．  9 久里浜東支部役員会 一升屋  6名
24．  8．29 大津支部役員会 大津一丁目町内会館  8名
24．  8．31 久里浜中央支部役員会 ひさご寿司本店  7名
24．10．18 南部地区会役員会（会員増強） 内川町内会館 26名

24．11．  9 浦賀東・浦賀西支部役員会（会員増強） 岩城屋
（浦賀東支部５名・浦賀西支部５名参加） 10名

24．11．16 北下浦支部役員会 YRP庄や  6名
24．12．15 大津支部役員会（会員増強） 大津一丁目町内会館  9名
25．  1．18 久里浜西支部役員会 さがみ湾 12名
25．  2．  5 南部地区会役員会 きたくり屋台村 21名
25．  2．  5 南部地区会賀詞交歓会 きたくり屋台村 41名
25．  2．21 大津支部役員会 大津一丁目町内会館  8名

25．  3．13 浦賀東・浦賀西支部役員会 岩城屋
（浦賀東支部６名・浦賀西支部４名参加） 10名

25．  3．13 久里浜東支部役員会 一升屋  5名
25．  3．26 久里浜中央支部役員会 久里浜商店街協同組合・会議室  3名
25．  3．26 久里浜中央支部研修会 久里浜商店街協同組合・会議室 13名
25．  3．28 久里浜西支部役員会 小林手芸編物学院 13名
25．  3．30 北下浦支部役員会 YRP庄や  7名

（7）西部地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．20 西部地区会総会 西コミュニティセンター 24名
24．  4．20 大楠支部役員会 お太幸武山店   6名
24．  7．18 長井支部役員会 よしべ   6名
24．  7．23 西部地区会役員会 西コミュニティセンター   9名
24．10．  9 西部地区会役員会（会員増強） 西コミュニティセンター 16名
24．10．13 長井支部役員会（会員増強） 相模亭   6名
24．11．27 武山支部役員会（会員増強） お太幸武山店   5名
25．  2．  1 西部地区会役員会 西コミュニティセンター 11名
25．  2．15 長井支部役員会 よしべ   6名
25．  2．21 武山支部役員会 松亭軒   8名
25．  3．24 大楠支部役員会 西浦屋   9名

（8）三浦地区会
年　月　日 事　業　等　名　称 会　　　場 人　数
24．  4．12 三浦地区会常任理事会 三浦商工会議所 10名
24．  4．24 三浦地区会定時総会 三浦商工会議所 24名
24．  4．24 三浦地区会税務研修会 三浦商工会議所 26名
24．  6．11 米軍第７艦隊バンドコンサート実行委員会 三浦商工会議所   9名
24．10．  2 三浦地区会役員会 三浦商工会議所 20名
25．  2．19 三浦地区会三役会 三浦商工会議所   3名
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９．部会会議

（1）青年部会

年  月  日 事業等名称 会　　　場 人数 内　　容　　等

24．  4．18 監査会 法人会事務局  4名 平成24年度決算報告と会計監査　ほか

24．  4．17 第30回定時総会 セントラルホテル 33名

平成23年度事業報告承認の件　
平成23年度収支決算承認の件
会計監査報告
平成24年度事業計画案承認の件
平成24年度収支予算案承認の件

24．  6．25 第１回役員会 横須賀商工会議所　 11名 総会収支等報告
平成24年度計画と予算・役割分担について

24．  7．24 第２回役員会
（青年団体長合同役員会） 横須賀商工会議所　

10名
他団体

5名

三浦半島青年団体交流会の開催の検討
今年度事業計画の検討

25．  2．12 第３回役員会 横須賀商工会議所　 13名

平成24年度事業経過報告と今後の事業の検討
平成25年度事業計画並びに予算案の検討
平成25年度事業報告（旧称総会）の開催について
平成25年度役員人事等について　ほか

（2）女性部会

年  月  日 事業等名称 会　　　場 人数 内　　容　　等

24．  4．16 監査会 法人会事務局   6名 平成23年度決算報告と会計監査　ほか

24．  4．19 第22回定時総会 セントラルホテル 29名

平成23年度事業報告承認の件
平成23年度決算報告承認の件
会計監査報告
平成24年度事業計画案承認の件
平成24年度収支予算案承認の件

24．  6．15 第１回役員会 横須賀商工会議所 14名 平成24年度事業計画の検討
絵はがきコンクールの実施・その他事業の検討

24．  8．  8 第２回役員会 横須賀商工会議所 21名 第１回セミナー開催要領の検討
平成24年度度事業計画の検討

24．10．  5 第３回役員会 ヴェルクよこすか 15名 第２回セミナー開催要領の検討
絵はがきコンクールの実施・親睦旅行会の検討

24．10．29 第４回役員会 横須賀商工会議所   7名 絵はがきコンクール実施要領の検討
平成24年度度事業計画の検討・親睦旅行会の検討

24．12．  4 第５回役員会 横須賀商工会議所 17名 第３回セミナー開催要領の検討
平成24年度事業経過報告

25．  1．29 第６回役員会 横須賀商工会議所 17名 平成24年度事業経過報告
平成25年度度事業計画・予算案・役員改選等の検討

25．  3．12 第７回役員会 横須賀商工会議所 21名
平成24年度事業経過報告
平成25年度度事業計画・予算案・役員改選等の検討
平成25年度女性部会事業報告会の検討
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（3）調査課部会

年  月  日 事業等名称 会　　　場 人数 内　　容　　等

25．  3．27 部会役員会 ㈱むらせ 10名 平成24年度現況報告
平成25年度事業計画案と予算について

（4）宗教部会

年  月  日 事業等名称 会　　　場 人数 内　　容　　等

25．  2．18 部会全体会議 セントラルホテル   9名

平成24年度経過報告
平成25年度について
平成25年度事業計画案
平成25年度収支予算案
任期満了に伴う役員改選の件

（5）管工事部会

年  月  日 事業等名称 会　　　場 人数 内　　容　　等

25．  2．  7 部会役員会 河金   6名 管工事部会部会解散の件
平成24年度収支報告　他
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10．全法連・県法連関連

年  月  日 事　業　等　名　称 会　　　　場

24．  4．10 県法連・総務委員会 うな和
24．  4．12 全法連・全国女性フォーラム（群馬大会） グリーンドーム前橋
24．  4．16 県法連・大型保障制度推進会議 メルパルクYOKOHAMA
24．  4．16 県法連・正副会長会 メルパルクYOKOHAMA
24．  4．16 県法連・理事会 メルパルクYOKOHAMA
24．  4．18 ㈳神奈川法人会女性部会事業報告会 新横浜プリンスホテル
24．  4．24 （公社）横浜中法人会女性部会報告会 メルパルクYOKOHAMA
24．  4．27 県法連・事務局長会 県法連会議室
24．  5．14 ㈳鎌倉法人会女性部会総会 鎌倉商工会議所
24．  5．15 県法連・税制委員・事務局長合同会議 崎陽軒本店
24．  5．16 ㈳戸塚法人会女性部会総会 戸塚法人会館
24．  5．24 県法連・正副会長会 横浜ベイシェラトンホテル
24．  5．24 県法連・第34回通常総会・功労者表彰式 横浜ベイシェラトンホテル
24．  6．  6 県法連・事業委員会 県法連会議室
24．  6．12 県法連・広報委員会 県法連会議室
24．  6．13 県法連・女性部会 県法連会議室
24．  6．18 ㈳川崎北法人会青年部会女性部会創立30周年記念式典 ホテルＫＳＰ
24．  6．26 県法連・税制委員会・税制プロジェクト会議 県法連会議室
24．  6．27 県法連・青年部会 県法連会議室
24．  6．28 県法連・組織委員会 ホテル横浜ガーデン
24．  6．30 県法連・事務局長会 県法連会議室
24．  7．  4 県法連・厚生委員会 ホテル横浜ガーデン
24．  7．  4 県法連・厚生制度推進連絡協議会 ホテル横浜ガーデン
24．  7．  5 県法連・事務局職員研修 横浜方面
24．  7．11 県法連・総務委員会 県法連会議室
24．  7．26 全法連・総務委員会 全法連会館
24．  7．28 県法連・社会貢献活動「法人会の森」下草刈り 秦野市ヤビツ峠

24．  7．28 県法連・地域社会貢献運動
ヤビツ水源・県民交流の森づくり・下草刈り 秦野市寺山地内地域

24．  8．  2 県法連・正副会長会 県法連会議室
24．  8．  2 県法連・理事会 県法連会議室
24．  8．31 県法連・事務局長会 県法連会議室
24．  9．  6 県法連・事業委員会 県法連会議室
24．  9．  7 県法連・厚生委員会 県法連会議室
24．  9．11 県法連・広報委員会 県法連会議室
24．  9．12 県法連・税制委員会 箱根湯本吉池旅館
24．  9．12 県法連・税制問題研究会 箱根湯本吉池旅館
24．  9．14 県法連・青年部会 県法連会議室
24．  9．20 県法連・女性部会 新横浜国際ホテル
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年  月  日 事　業　等　名　称 会　　　　場

24．  9．20 県法連・女性部会連絡協議会 新横浜国際ホテル
24．  9．21 県法連・組織委員会 ホテル横浜ガーデン
24．  9．26 ㈳相模原法人会青年部会設立30周年記念式典 ホテルラポール千寿閣
24．10．  3 県法連・総務委員会 仙水
24．10．  4 県法連・財務省との意見交換会 崎陽軒本店
24．10．11 全法連・法人会全国大会・北海道大会 釧路市民文化会館
24．10．25 県法連・正副会長会 県法連会議室
24．10．25 県法連・理事会 県法連会議室
24．10．25 県法連・東京国税局との交換会 県法連会議室
24．10．31 県法連・事務局長会 県法連会議室
24．11．  2 全法連・全国青年の集い宮崎大会 フェニックスシーガイア・コンベンションセンター
24．11．27 県法連・広報委員会 驊騮
24．11．28 県法連・厚生委員会 県法連会議室
24．11．29 県法連・事業委員会 大和屋
24．12．  5 県法連・総務委員会 ロイヤルホール横浜
24．12．  5 県法連・青年部会 大和屋
24．12．13 県法連・女性部会 横浜ベイシェラトンホテル
24．12．14 県法連・税制委員会・税制プロジェクト会議 新横浜国際ホテル
24．12．18 県法連・正副会長会 横浜ベイシェラトンホテル
24．12．18 県法連・理事会 横浜ベイシェラトンホテル
24．12．20 県法連・事務局長会 マホロバマインズ三浦
25．  1．23 全法連・賀詞交歓会 帝国ホテル
25．  1．24 県法連・賀詞交歓会 横浜ベイシェラトンホテル
25．  1．28 ㈳戸塚法人会女性部会公開講演会 男女共同参画センター横浜
25．  2．13 県法連・事業委員会 箱根湯本富士屋ホテル
25．  2．13 県法連・事業委員会・役職員研修会 箱根湯本富士屋ホテル
25．  2．19 全法連・平成25年税制セミナー ハイアットリージェンシー東京
25．  2．21 県法連・女性部会 県法連会議室
25．  2．26 全法連・総務委員会 全法連会館
25．  2．26 県法連・税制委員会・税制プロジェクト会議 県法連会議室
25．  2．28 県法連・事務局長会 県法連会議室
25．  3．  5 全法連・事務局セミナー ハイアットリージェンシー東京
25．  3．  5 県法連・組織委員会 萬珍樓本店
25．  3．  6 県法連・広報委員会 県法連会議室
25．  3．  8 県法連・青年部会 箱根湯本吉池旅館
25．  3．  8 県法連・青年部会連絡協議会 箱根湯本吉池旅館
25．  3．13 県法連・総務委員会 モンテファーレ
25．  3．21 県法連・正副会長会 県法連会議室
25．  3．21 県法連・理事会 県法連会議室
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《第２号議案》

平成24年度　正味財産増減計算決算書
（平成24年４月１日から平成25年３月31日まで）

科　　　目 予　算　額 決　算　額 増　　　減 備　　　考
Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
（ⅰ）経常収益
１．基本財産運用益 20,000 9,470 10,530
　⑴基本財産受取利息 20,000 9,470 10,530
２．特定資産運用益 50,000 18,107 31,893
　⑴特定資産受取利息 50,000 18,107 31,893 利息
３．受取会費 37,200,000 36,426,500 773,500
　⑴正会員受取会費 37,200,000 36,426,500 773,500 年会費
　⑵賛助会員受取会費 0 0 0
４．事業収益 778,750 345,300 433,450
　⑴研修会事業収益 778,750 175,300 603,450 研修会等負担金
　⑵広報事業収益 0 0 0
　⑶福利厚生事業収益 0 0 0
　⑷会員親睦事業収益 0 170,000 △ 170,000
５．受取補助金 12,423,150 12,731,052 △ 307,902
　⑴県法連補助金 1,388,900 1,310,352 78,548
　⑵全法連助成金振替額 11,034,250 11,420,700 △ 386,450 全法連による助成金
６．受取負担金 720,000 696,000 24,000
　⑴受取負担金 0 0 0
　⑵青年部会負担金 720,000 696,000 24,000 部会の参加負担金
７．雑収益 684,000 621,617 62,383
　⑴受取利息 5,000 1,412 3,588 利息
　⑵雑収益 679,000 620,205 58,795
　経常収益計 51,875,900 50,848,046 1,027,854

（ⅱ）経常費用
1．公益目的事業 32,358,220 33,547,679 △ 1,189,459 63.79%
　①税関連を目的とする事業 18,995,896 18,934,587 61,309 36.01%

給料手当 5,390,732 5,529,368 △ 138,636 職員給与手当配分額
退職給付費用 269,537 375,728 △ 106,191
福利厚生費 770,104 883,115 △ 113,011 社会保険料等
旅費交通費 1,112,823 1,189,645 △ 76,822 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 3,136,094 2,981,811 154,283 切手、葉書、運送料等
減価償却費 38,640 138,895 △ 100,255
消耗什器備品費 16,100 35,708 △ 19,608
消耗品費 1,639,251 1,522,201 117,050 事務用品等
修繕費 32,200 0 32,200
印刷製本費 2,888,789 2,922,284 △ 33,495 機関誌印刷費等
燃料費 19,252 15,543 3,709
賃借料 1,036,173 1,036,173 0
事務所管理費 266,221 260,384 5,837
会場費 140,000 145,683 △ 5,683 会場費等
保険料 16,100 16,239 △ 139
諸謝金 165,000 200,105 △ 35,105 セミナー講師料
租税公課 3,220 2,749 471
会議費 85,000 9,000 76,000 会議飲食代
委託費 93,380 137,209 △ 43,829
支払負担金 707,201 415,500 291,701
広告宣伝費 370,000 364,430 5,570
リース料 281,783 380,014 △ 98,231
表彰費 170,660 0 170,660
支払手数料 161,000 191,371 △ 30,371
雑費 186,636 181,432 5,204

　②地域企業の健全な発展に資する事業 7,721,407 7,995,526 △ 274,119 15.20%
給料手当 2,298,953 2,844,773 △ 545,820 職員給与手当配分額
退職給付費用 114,948 193,306 △ 78,358
福利厚生費 328,422 454,349 △ 125,927 社会保険料等
旅費交通費 77,967 74,865 3,102 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 145,465 168,284 △ 22,819 切手、葉書、運送料等
減価償却費 21,000 71,541 △ 50,541
消耗什器備品費 8,750 18,393 △ 9,643
消耗品費 149,745 301,447 △ 151,702 事務用品等
修繕費 17,500 0 17,500
印刷製本費 124,158 165,810 △ 41,652 機関誌印刷費等

（単位：円）
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科　　　目 予　算　額 決　算　額 増　　　減 備　　　考
燃料費 8,211 7,996 215
賃借料 466,278 466,278 0
事務所管理費 119,800 117,173 2,627
会場費 889,500 711,402 178,098 会場費等
保険料 8,750 8,364 386
諸謝金 2,277,000 1,573,522 703,478 セミナー講師料
租税公課 1,750 1,416 334
会議費 0 960 △ 960 会議飲食代
委託費 50,750 70,673 △ 19,923
支払負担金 242,120 359,300 △ 117,180
広告宣伝費 0 47,250 △ 47,250
リース料 153,143 195,736 △ 42,593
表彰費 92,750 0 92,750
支払手数料 87,500 98,571 △ 11,071
雑費 36,947 44,117 △ 7,170

　③地域社会への貢献を目的とする事業 5,640,917 6,617,566 △ 976,649 12.58%
給料手当 2,033,020 1,505,680 527,340 職員給与手当配分額
退職給付費用 101,651 102,313 △ 662
福利厚生費 290,431 240,477 49,954 社会保険料等
旅費交通費 138,948 105,338 33,610 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 203,638 232,174 △ 28,536 切手、葉書、運送料等
減価償却費 23,640 37,690 △ 14,050
消耗什器備品費 9,850 9,690 160
消耗品費 959,076 3,157,290 △ 2,198,214 事務用品等
修繕費 19,700 0 19,700
印刷製本費 307,912 91,490 216,422 機関誌印刷費等
燃料費 7,261 4,232 3,029
賃借料 286,181 286,181 0
事務所管理費 73,528 71,916 1,612
会場費 265,000 143,700 121,300 会場費等
保険料 19,850 12,106 7,744
諸謝金 100,000 95,555 4,445 セミナー講師料
租税公課 1,970 746 1,224
会議費 240,000 284,357 △ 44,357 会議飲食代
委託費 57,130 37,232 19,898
支払負担金 94,151 0 94,151
広告宣伝費 0 21,000 △ 21,000
リース料 172,396 103,119 69,277
表彰費 104,410 0 104,410
支払手数料 98,500 51,930 46,570
雑費 32,674 23,350 9,324

2．収益事業等 9,407,179 10,852,914 △ 1,445,735 20.64%
　④会員の福利厚生等に資する事業 153,278 173,065 △ 19,787 0.33%

給料手当 9,941 25,629 △ 15,688 職員給与手当配分額
退職給付費用 497 1,741 △ 1,244
福利厚生費 1,420 4,093 △ 2,673 社会保険料等
旅費交通費 337 674 △ 337 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 629 1,431 △ 802 切手、葉書、運送料等
減価償却費 120 698 △ 578
消耗什器備品費 50 179 △ 129
消耗品費 30,401 31,911 △ 1,510 事務用品等
修繕費 100 0 100
印刷製本費 533 1,494 △ 961 機関誌印刷費等
燃料費 36 72 △ 36
賃借料 59,210 59,210 0
事務所管理費 15,213 14,879 334
保険料 50 82 △ 32
租税公課 10 14 △ 4
委託費 290 689 △ 399
支払負担金 32,376 27,000 5,376
リース料 875 1,910 △ 1,035
表彰費 530 0 530
支払手数料 500 962 △ 462
雑費 160 397 △ 237

　⑤会員の交流に資するための事業 9,253,901 10,679,849 △ 1,425,948 20.31%
給料手当 1,200,426 2,130,376 △ 929,950 職員給与手当配分額
退職給付費用 60,021 144,762 △ 84,741
福利厚生費 171,489 340,250 △ 168,761 社会保険料等
旅費交通費 509,712 648,085 △ 138,373 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 75,956 216,544 △ 140,588 切手、葉書、運送料等
減価償却費 10,320 53,394 △ 43,074
消耗什器備品費 4,300 13,727 △ 9,427
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科　　　目 予　算　額 決　算　額 増　　　減 備　　　考
消耗品費 194,520 355,066 △ 160,546 事務用品等
修繕費 8,600 0 8,600
印刷製本費 164,309 124,171 40,138 機関誌印刷費等
燃料費 4,287 5,988 △ 1,701
賃借料 155,426 155,426 0
事務所管理費 39,933 39,058 875
保険料 4,300 6,243 △ 1,943
租税公課 860 1,057 △ 197
会議費 5,534,000 5,091,765 442,235 会議飲食代
委託費 24,940 52,746 △ 27,806
支払負担金 527,370 528,000 △ 630
支払寄付金 380,000 510,000 △ 130,000
広告宣伝費 0 10,500 △ 10,500
リース料 75,259 146,086 △ 70,827
表彰費 45,580 0 45,580
支払手数料 43,000 73,567 △ 30,567
雑費 19,293 33,038 △ 13,745

3．管理費 10,638,936 8,187,333 2,451,603 15.57%
給料手当 3,066,928 1,848,462 1,218,466 職員給与手当配分額
退職給付費用 153,346 125,605 27,741
福利厚生費 438,134 295,224 142,910 社会保険料等
旅費交通費 104,013 48,646 55,367 通勤交通費、出張旅費等
通信運搬費 474,058 351,608 122,450 切手、葉書、運送料等
減価償却費 26,280 46,414 △ 20,134
消耗什器備品費 10,950 11,933 △ 983
消耗品費 87,907 144,769 △ 56,862 事務用品等
修繕費 21,900 0 21,900
印刷製本費 334,299 313,065 21,234 機関誌印刷費等
燃料費 10,953 5,196 5,757
賃借料 463,812 463,812 0
事務所管理費 119,165 116,552 2,613
会場費 220,000 133,016 86,984 会場費等
保険料 10,950 5,426 5,524
租税公課 2,190 918 1,272
会議費 865,000 378,335 486,665 会議飲食代
委託費 63,510 45,851 17,659
事務委託費 2,396,600 2,396,600 0
支払負担金 82,432 346,400 △ 263,968
渉外慶弔費 1,120,000 569,062 550,938
リース料 191,649 126,990 64,659
表彰費 116,070 318,362 △ 202,292
支払手数料 209,500 66,420 143,080
雑費 49,290 28,667 20,623

経常費用計 52,404,335 52,587,926 △ 183,591
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 528,435 △ 1,739,880 1,211,445
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 528,435 △ 1,739,880 1,211,445

ⅱ．経常外増減の部
（ⅰ）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（ⅱ）経常外費用
法人税及び住民税 70,000 70,000 0

経常外費用計 70,000 70,000 0
当期経常外増減額 △ 70,000 △ 70,000 0

他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 598,435 △ 1,809,880 1,211,445
　一般正味財産期首残高 30,490,623 30,490,623 0
　一般正味財産期末残高 29,892,188 28,680,743 1,211,445
Ⅱ　指定正味財産の部
　受取補助金等 11,034,250 11,420,700 △ 386,450
　　全法連助成金 11,034,250 11,420,700 △ 386,450
　一般正味財産への振替額 △ 11,034,250 △ 11,420,700 386,450
　　一般正味財産への振替額 △ 11,034,250 △ 11,420,700 386,450
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 29,892,188 28,680,743 1,211,445
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貸借対照表
平成25年３月31日現在

（単位：円）
科　　　目 金　　　額

Ⅰ　資産の部
1．流動資産

現金預金 7,099,804
未収金 374,400
立替金 282,475

流動資産合計 7,756,679
2．固定資産

（1） 基本財産
定期預金 5,000,000

基本財産合計 5,000,000
（2） 特定資産

退職給付引当資産 9,373,065
減価償却引当資産 4,726,945
周年事業引当資産 3,389,888
OA機器引当資産 103,280
事業運営引当資産 7,751,723

特定資産合計 25,344,901
（3） その他固定資産

什器備品 315,785
その他固定資産合計 315,785

固定資産合計 30,660,686
資産合計 38,417,365

Ⅱ　負債の部
1．流動負債

職員預り金 269,551
預り金 24,006
未払法人税等 70,000

流動負債合計 363,557
2．固定負債

退職給付引当金 9,373,065
固定負債合計 9,373,065

負債合計 9,736,622
Ⅲ　正味財産の部

1．基金
基金 0

2．指定正味財産 0
指定正味財産合計 0

3．一般正味財産
（1）代替基金 0
（2）その他一般正味財産 28,680,743

一般正味財産合計 28,680,743
（うち基本財産への充当額 ） （5,000,000）
（うち特定資産への充当額 ） （30,238,950）

正味財産合計 28,680,743
負債及び正味財産合計 38,417,365
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財産目録
平成25年3月31日現在

（単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  （流動資産）
  現金 手元保管 運転資金として 338,714
  預金 普通預金 運転資金として 9,319,603
    三浦藤沢信用金庫NO1 1,500,355
    三浦藤沢信用金庫NO2 1,751,723
    三浦藤沢信用金庫NO3 5,073,305

三浦藤沢信用金庫支部用 0
    横浜銀行 215,410
    湘南信用金庫NO1 341,104

湘南信用金庫NO2 0
    スルガ銀行 154,579
    りそな銀行 123,116
    神奈川銀行 62,041
    みずほ銀行 97,970
  振替貯金（ゆうちょ銀行） 193,210
  特定預金 △ 2,751,723

未収金 未収会費分 374,400
  立替金 282,475
   流動資産合計 7,756,679
  （固定資産）
    基本財産 5,000,000
  定期預金 5,000,000
    特定資産 25,344,901
  退職給付引当資産 職員退職金の積立 9,373,065
      定期 三浦藤沢信用金庫 6,833,115

  定期 湘南信用金庫 2,539,950
  減価償却引当資産 減価償却資産購入資金積立 4,726,945
      定期 横浜銀行 4,726,945
  周年事業引当資産 3,389,888
      定期 横浜銀行 1,831,802

  定期 三浦藤沢信用金庫 163,014
      定期 三浦藤沢信用金庫 395,072

  普通 三浦藤沢信用金庫NO3 1,000,000
  ＯＡ機器引当資産 103,280
      定期 横浜銀行 103,280
  事業運営引当資産 7,751,723
      定期 三浦藤沢信用金庫 1,000,000

  定期 湘南信用金庫 5,000,000
      普通 三浦藤沢信用金庫NO2 1,751,723
その他固定資産 315,785
  什器備品 未償却残高 315,785
   固定資産合計 30,660,686
     資産合計 38,417,365
  （流動負債）
  職員預り金 269,551
  預り金 24,006

未払法人税等 70,000
   流動負債合計 363,557
  （固定負債）
  退職給付引当金 事務局職員3名分 9,373,065
   固定負債合計 9,373,065
     負債合計 9,736,622
     正味財産 28,680,743
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監査報告書

　平成24年４月１日から平成25年３月31日までの事業年度の理事の職務執行状況及び財産の状況を監査しましたの
で、次のとおり報告いたします。

　１．事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
　２．理事の職務の執行に関する不正の行為、又は法令若しくは定款に違反する重要な事実は認められません。
　３．�計算書類及び附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に

示しているものと認めます。
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【財務諸表に対する注記】

１．重要な会計方針

　（１）固定資産の減価償却の方法
　　　　定率法による減価償却を実施しております。
　（２）引当金の計上基準
　　　 退職給付引当金は、年度末の要支給額を計上しております。
　（３）消費税の会計処理
　　　 消費税は税込み処理をしております。

２．基本財産および特定資産の増減額およびその残高

　　基本財産および特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりであります。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高は、次のとおりであります。

（単位：円）
科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
　定期預金 5,000,000 0 0 5,000,000

小　　　計 5,000,000 0 0 5,000,000
特定資産
　周年事業引当資産 4,149,046 1,109,842 1,869,000 3,389,888
　減価償却引当資産 4,378,313 348,632 4,726,945
　退職給付引当資産 8,429,610 943,455 9,373,065
　ＯＡ機器引当資産 103,280 103,280
　事業運営引当資産 7,751,723 7,751,723

小　　　計 24,811,972 2,401,929 1,869,000 25,344,901
合　　　計 29,811,972 2,401,929 1,869,000 30,344,901

（単位：円）

科　　　目 当期末残高 うち指定正味財産
からの充当額

うち一般正味財産
からの充当額

うち負債に
対応する額

基本財産
　定期預金 5,000,000 ─ ─ ─

小　　　計 5,000,000 ─ ─ ─
特定資産
　周年事業引当資産 3,389,888 0 3,389,888 0
　減価償却引当資産 4,726,945 0 4,726,945 0
　退職給付引当資産 9,373,065 0 0 9,373,065
　ＯＡ機器引当資産 103,280 0 103,280 0
　事業運営引当資産 7,751,723 0 7,751,723 0

小　　　計 25,344,901 0 15,971,836 9,373,065
合　　　計 30,344,901 0 15,971,836 9,373,065

（単位：円）
科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 4,501,744 4,185,959 315,785
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５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりであります。

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりであります。

（単位：円）

補助金等の名称 交　付　者 前期末
残高 当期増加額 当期減少額 当期末

残高 B/S記載区分

補助金 社団法人
神奈川県法人会連合会 0 1,310,352 1,310,352 0 一般正味財産

助成金 公益財団法人
全国法人会総連合 0 11,420,700 11,420,700 0 指定正味財産

（単位：円）

内　　　　　　　容 金　　　額

経常収益への振替額 11,420,700

　公益財団法人全国法人会総連合助成金の指定目的支出による振替 11,420,700

経常外収益への振替額 0

合　　　　　　　計 11,420,700
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《第３号議案》

平成25・26年度　理事・監事名簿（案）

理事候補者名簿
氏　名 法　人　名

1 菅原　英明 湘南ダイハツ㈱
2 渡辺　治夫 湘南菱油㈱
3 益子　健一 ㈱三春商会
4 桜井　邦洋 ㈲桜井商店
5 石寺　住男 ㈲テス研
6 森　　隆雄 ㈲森定商店
7 関矢　和吉 関矢産業㈱
8 出口　光一 ㈲阪本伍一商店
9 半澤美恵子 ヤマグチマリーン㈱
10 赤穂　一義 ㈲東住設
11 織田　俊美 ㈲織田化粧品店
12 蒲谷　　茂 ㈱フロックス
13 髙戸　輝男 ㈱髙戸工務店
14 鈴木　孝宏 ㈲鈴木燃料
15 川口　伸一 ㈲グリーン商会
16 川島　典男 ㈲川島ガラス
17 大川　　渉 ㈲君ヶ瀬
18 堀内　俊宏 ㈱旭電気工業
19 山口　仁勝 ㈲山口保険事務所
20 神守　陽一 ㈲神守建材社
21 田口穰一郎 叶不動産㈲
22 鈴木　一男 ㈲すずらん
23 松山　慶三 松山商事㈱
24 中村　正直 ㈱片山建設
25 久保寺　進 ㈱湘南物産
26 望月　真澄 湘南製餡㈱
27 石渡　忠孝 横須賀工業振興㈿
28 當間　嗣博 ㈱リヒロ
29 濱田　　徹 ㈲湘南安全硝子
30 海老原　平 ㈱エビヤ
31 加藤　隆夫 ㈲加藤工務店
32 堂城川　厚 スリーディーサーベイプラス（同）
33 石渡　清文 ジャパンクリエイト㈱
34 田中　正幸 三洋建設㈱
35 金井　鐵心 ㈲金井保険事務所
36 長島　澄雄 ㈱ホンダカーズ

理事候補者名簿
氏　名 法　人　名

37 山田　政春 ㈲大春工務店
38 田村　好男 ㈲日本フーズ
39 加藤　裕次 ㈱新都市警備
40 髙橋　秀一 ㈱高橋タイル工業
41 鈴木　孝博 ㈱ヤチヨ
42 加藤　静子 ㈲加藤工務店
43 大竹　孝憲 関東化成工業㈱
44 土田　成明 （宗）大椿寺
45 渡邉　弘一 ㈱和光商会
46 飯田　昌興 東京ガスライフバル飯田㈱
47 府川　　均 ㈱横須賀魚市場
48 清水　　格 三洋㈱
49 平松　廣司 三浦藤沢信用金庫
50 西　　一雄 西建設㈱
51 福西　定敏 千代田商事㈱
52 小池　克彦 東建設㈱
53 鈴木　　透 ㈱鈴栄工業
54 菅野佐代子 ㈱菅野電気工事
55 小澤　一恵 ㈱シンワ
56 石川　康雄 ㈲丸石製作所
57 石毛　浩雄 ㈲丸清製麺
58 市村　健彦 ㈲プロフィット企画
59 鈴木　康仁 ㈱浜名電工
60 奥山　浩司 ㈱奥山工務店
61 根岸　孝幸 ㈱三浦観光バス
62 鈴木　　明 三浦商工会議所
63 井上はま子 ㈱イノウエ農商事
64 渡邉　淑子 ㈲三崎館本店

監事候補者名簿
氏　名 法　人　名

1 栄田　俊一 栄田建設木材工業㈲
2 千野　博孝 ㈱三崎魚類

（順不同・敬称略）
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平成25・26年度　委員会委員長・副委員長名簿（案）

１．総務委員会
委 員 長　　加藤　裕次　　㈱新都市警備
副委員長　　織田　俊美　　㈲織田化粧品店
　 〃 　　　望月　真澄　　湘南製餡㈱
　 〃 　　　根岸　孝幸　　㈱三浦観光バス

２．税制税務委員会
委 員 長　　田中　正幸　　三洋建設㈱
副委員長　　渡邉　弘一　　㈱和光商会
　 〃 　　　飯田　昌興　　東京ガスライフバル飯田㈱
　 〃 　　　長島　澄雄　　㈱ホンダカーズ

３．広報委員会
委 員 長　　益子　健一　　㈱三春商会
副委員長　　清水　　格　　三洋㈱
　 〃 　　　山口　智弘　　㈲山口保険事務所
　 〃 　　　渡辺　隆路　　文明堂印刷㈱

４．公益事業推進委員会
委 員 長　　髙橋　秀一　　㈱高橋タイル工業
副委員長　　福西　定敏　　千代田商事㈱
　 〃 　　　鈴木　　透　　㈱鈴栄工業
　 〃 　　　寺本　光一　　事代漁業㈱

５．共益事業推進委員会
委 員 長　　石寺　住男　　㈲テス研
副委員長　　海老原　平　　㈱エビヤ
　 〃 　　　菅野佐代子　　㈱菅野電気工事
　 〃 　　　佐藤　周一　　㈲佐藤薬局

６．厚生事業等推進委員会
委 員 長　　蒲谷　　茂　　㈱フロックス
副委員長　　奥山　浩司　　㈱奥山工務店
　 〃 　　　森川　　久　　森川機工㈱
　 〃 　　　宮永　修一　　㈲宮永建築

７．源泉委員会
委 員 長　　山口　仁勝　　㈲山口保険事務所
副委員長　　和田　　篤　　太陽商事㈱
　 〃 　　　平松　廣司　　三浦藤沢信用金庫
　 〃 　　　小瀬村雅康　　㈲小瀬村商店

（順不同・敬称略）



38 39

《第４号議案》

役員の報酬等及び費用に関する規程（案）

（目的及び意義）
第１条　�この規程は、公益社団法人横須賀法人会（以下「この法人」という。）の定款第24条の規定に基づき､ 役

員の報酬等及び費用に関し必要な事項を定めることを目的とし、一般社団法人及び一般財団法人に関する
法律並びに公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の規定に照らし、妥当性と透明性の確保
を図ることとする｡

（定義等）
第２条　この規程において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるところによる。
　（１）役員とは、理事及び監事をいう。
　（２）常勤役員とは、総会で選任された理事のうち、当横須賀法人会を主たる勤務場所とする者をいう。
　（３）非常勤役員とは、常勤役員以外の者をいう。
　（４）�報酬等とは、公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律第５条第13号で定める報酬､ 賞与その

他の職務遂行の対価として受ける財産上の利益及び退職手当であって、その名称のいかんを問わない。費
用とは明確に区分されるものとする。

　（５）�費用とは、職務の遂行に伴い発生する交通費、通勤費、旅費（宿泊費含む）、手数料等の経費をいう。報酬
等とは明確に区分されるものとする。

（報酬の支給）
第３条　この法人は、常勤役員の職務執行の対価として報酬を支給することができる。
　　２　常勤役員の報酬は月額とする。
　　３　役員には、賞与を支給しない。
　　４　常勤役員の退職に当たっては、当該役員の任期に応じ功労金を支給することができる。

（報酬等の額の決定）
第４条　�この法人の常勤役員の報酬月額は別表第１「常勤役員俸給表」のとおりとし、「常勤役員俸給表」のうち

から、理事については理事会の決議、監事については監事の協議で決めるものとする。
　　２　�常勤役員に対する功労金は、別表第２「常勤役員功労金の算出要領」に定める算式により算出される額と

する。なお、係数は0.75から1.50の範囲内で理事会においてその都度決定するものとする。

（報酬の支給日）
第５条　�報酬は、年間報酬額を定める場合を含め、月額をもって支給するものとし、毎月一定の定まった日に支払

うものとする。

（報酬等の支給方法）
第６条　�報酬等は通貨をもって本人に支給する。ただし、本人の指定する本人名義の金融機関口座に振り込むこと

ができる。
　　２　�報酬等は、法令の定めるところにより控除すべき金額及び本人から申出のあった立替金、積立金等を控除

して支給する。

（通勤費）
第７条　常勤役員には、その通勤の実態に応じ、通勤費を支給することができる。
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（費　用）
第８条　�この法人は、役員がその職務の執行に当たって負担し、又は負担した費用については、これを請求のあっ

た日から遅滞なく支払うものとし、また、前払いを要するものについては前もって支払うものとする。

（公　表）
第９条　�この法人は、この規程をもって、公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律第20条第１項に定

める報酬等の支給の基準として公表するものとする。

（改　廃）
第10条　この規程の改廃は、理事会の決議を経て総会の決議をもって行う。
 

（補　則）
第11条　この規程の実施に関し必要な事項は、会長が理事会の承認を得て、別に定めるものとする。

附　則

　この規程は、公益認定を受け移行の登記をした日から施行する。

別表第１　常勤役員俸給表

第１号　15万円 第６号　40万円

第２号　20万円 第７号　45万円

第３号　25万円 第８号　50万円

第４号　30万円 第９号　55万円

第５号　35万円 第10号　60万円

別表第２　常勤役員功労金の算出要領
　　　　　　（算出数式）月額×在職年数×係数
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会 長 表 彰 状 表 彰
（順不同・敬称略）

会 長 感 謝 状 表 彰
（順不同・敬称略）

１．退任役員

　　　　故上原　　隆　　　上原　英雄　　　髙梨慎一郎　　　小林　克己
　　　　　大久保　薫　　　吉田　速雄　　　大嵩　菊雄　　　坂本　喬彦
　　　　　橋本　大心　　　石井　栄一　　　岡　　昌憲　　　須原　律子
　　　　　池谷　　隆　　　小峰　明宜　　　弓削　貞美　　　大橋一二三

１．支　部

　　　　　追 浜 東 支 部　　　阿久津　弘　　　　　　追 浜 西 支 部　　　山村　信幸
　　　　　田 浦 支 部　　　佐久間　明　　　　　　逸 見 支 部　　　田口　義明
　　　　　港 南 支 部　　　濱口　　昭　　　　　　若 松 支 部　　　野上希伊子
　　　　　上 町 支 部　　　鈴木　英治　　　　　　佐 野 支 部　　　亀田　紀章
　　　　　池 上 支 部　　　芹沢　伸一　　　　　　根 岸 支 部　　　池口　憲二
　　　　　久里浜東支部　　　杉山　三雄　　　　　　久里浜中央支部　　　中島　久和
　　　　　久里浜西支部　　　橋爪　浩一　　　　　　北 下 浦 支 部　　　久保田宣彦
　　　　　大 楠 支 部　　　齋藤　博幸　　　　　　三崎第１支部　　　寺本　光一

２．部　会

　　　　　青 年 部 会　　　志賀　秀幸　　　　　　宗 教 部 会　　　玉木　弁立



会 員 増 強 功 労 者 表 彰
（順不同・敬称略）

福利厚生制度推進功労者表彰
（順不同・敬称略）

１．個 人 表 彰

　　　　　金　　賞（５社以上）　菅野佐代子・石寺　住男　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　銀　　賞（４　　社）　出口　光一　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　銅　　賞（３　　社）　森　恵理子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　努 力 賞（２　　社）　海老原　平・石川　康雄・須原　律子・髙梨愼一郎

　　　　　　　　　　　　　　　　小菅　千重・鷲見　大光　

２．団 体 表 彰

　　　　　金　　賞（10P以上）　該当なし　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　

　　　　　銀　　賞（７～９P）　該当なし　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　銅　　賞（５～６P）　大津支部（５P）・北下浦支部（５P）　　　　　　　　　

　　　　　特別表彰　　　　　　大同生命保険㈱湘南支社 横須賀営業所

　　　　　　　　　　　　　　　ＡＩＵ損害保険㈱横浜支店

１．県法連感謝状　大型保障制度新規紹介協力者

　　　　　蒲谷　　茂　　　関矢　和吉　　　髙橋　秀一　　　清水　弘伸

　　　　　貝掛　正光

２．優秀推進員

　　　　　大同生命保険㈱湘南支社 横須賀営業所

　　　　　　　森　恵理子　　　小林　久美　　　ニュースバム智子

　　　　　ＡＩＵ損害保険㈱横浜支店

　　　　　　　鷲見　大光
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横 須 賀 市 平 成 町 ２ − 1 4 − ４
（横須賀商工会議所３階）

電 話　046（825）7100
FAX　046（826）3073

公益社団法人

横須賀法人会

めざします、企業の繁栄と社会への貢献。

法人会の基本的指針
法人会はよき経営者をめざすものの団体として

会員の積極的な自己啓発を支援し

納税意識の向上と

企業経営および社会の

健全な発展に貢献します


